Uber dieses Handbuch
Ein Wort zur Sicherheit

Wartungsinformationen

Die Wartungs- und Reparaturanleitungen in diesem Handbuch richten sich an den ausgebildeten Fachmann. Wenn die beschriebenen Arbeiten ohne entspre-
chende Ausbildung, Werkzeuge und Ausristung durchgefiihrt werden, sind Verletzungen und Unfélle die mdglichen Folgen. Weitere mégliche Folgen sind
Schéden an diesem Honda-Produkt und eine Beeintrachtigung der Gebrauchssicherheit.

In diesem Handbuch wird beschrieben, wie Wartung und Reparatur richtig und fachgerecht ausgefiihrt werden. Teilweise werden hierbei Spezialwerkzeuge vor-
ausgesetzt. Wer beabsichtigt, nicht von Honda empfohlene Ersatzteile, Methoden oder Werkzeuge einzusetzen, soll sich der damit verbundenen Risiken fiir die
eigene Sicherheit und die Gebrauchssicherheit dieses Produkts bewusst sein.

Als Ersatzteile kommen nur Honda-Originalteile mit der passenden Teilenummer oder gleichwertige Teile in Frage. Von Ersatzteilen minderer Qualitat wird drin-
gend abgeraten.

Die Sicherheit lhres Kunden

Die ordnungsgeméfe Wartung und Pflege dient in hdchstem Mafe der Sicherheit Ihres Kunden und der Zuverléssigkeit dieses Produkts. Irrtlimer oder Nach-
lassigkeiten bei der Wartung des Produkts kénnen Fehlfunktionen im Betrieb, Sachschaden und Personenschaden zur Folge haben.

A WARNUNG

Nicht ordnungsgemafe Wartung oder Reparatur kann die
Gebrauchssicherheit beeintrachtigen und zu schweren
Verletzungen oder zum Tod lhres Kunden oder Dritter fiihren.

Halten Sie sich gewissenhaft an die Anleitungen und
Vorsichtsmallnahmen in diesem Handbuch und in anderen
Wartungsunterlagen.

lhre Sicherheit

Da dieses Handbuch fiir den ausgebildeten Kundendienstmechaniker bestimmt ist, wird die Kenntnis grundlegender, die Sicherheit in der Werkstatt betreffender
Malnahmen (wie zum Beispiel das Tragen von Schutzhandschuhen im Umgang mit heiflen Teilen) vorausgesetzt, so dass auf deren ausdriickliche Erwéhnung
verzichtet wird. Wenn Sie kein Werkstatt-Sicherheitstraining erhalten haben oder in punkto Sicherheit beim Kundendienst Fragen offen haben, sollten Sie die in
diesem Handbuch beschriebenen Arbeiten nicht durchfihren.

Einige der wichtigsten allgemeinen Sicherheitsregeln sind unten aufgefiihrt. Wir kénnen Sie an dieser Stelle nicht vor jeder denkbaren Gefahr beim Kunden-
dienst und bei der Reparatur warnen. Nur Sie kdnnen entscheiden, ob Sie sich eine bestimmte Aufgabe zutrauen oder nicht.

AWARNUNG

Bei Missachtung der Anweisungen und Vorsichtsmanahmen
besteht Unfallgefahr mit Verletzungs- und Todesfolge.

Befolgen Sie die Anweisungen und Vorsichtsmanahmen in
diesem Handbuch sorgfaltig.

Wichtige Sicherheitsregeln

Stellen Sie sicher, dass Sie mit allen fiir eine Werkstatt geltenden grundsétzlichen Sicherheitsregeln vertraut sind, dass Sie geeignete Kleidung tragen und ent-
sprechende Sicherheitseinrichtungen verwenden. Beachten Sie bei den Arbeiten insbesondere:

+Vor Beginn der Arbeiten die Anleitung vollstandig lesen und priifen, ob fiir alle Schritte die bendtigten Werkzeuge und Austausch- oder Reparaturteile bereit-
liegen und die erforderlichen Arbeitskenntnisse vorhanden sind.

+ Beim Hammern, Bohren, Schleifen, Hebeln sowie im Umgang mit Druckluft und unter Druck stehender Flussigkeit, mit Federn und sonstigen Energiespei-
chern einen Augen- oder Gesichtsschutz tragen. Diese MaRnahme wird beim geringsten Verdacht auf Verletzungsgefahr empfohlen.

+ Bei Bedarf weitere Schutzausriistung, wie Handschuhe und Sicherheitsschuhe, anlegen. Bei der Handhabung heifier und scharfkantiger Teile kann es zu
schweren Verbrennungen und Schnittverletzungen kommen — unterbrechen Sie die Arbeit im Zweifelsfall, und ziehen Sie Handschuhe an.

+ Schiitzen Sie sich und andere vor dem angehobenen Motor. Wenn das Produkt mit Hebezeug gehoben wird, kontrollieren Sie doppelt, dass der Hebehaken
sicher am Produkt angeschlagen ist.

Soweit nichts anderes vorgeschrieben ist, zur Durchfiihrung von Wartungsarbeiten den Motor abstellen. Sie schiitzen sich dadurch vor mehreren potenziellen
Gefahren:

+  Kohlenmonoxid-Vergiftung durch die Motorabgase — bei laufendem Motor fiir ausreichende Be- und Entliiftung sorgen.
+ Verbrennungen durch heiRRe Teile — vor Arbeiten in diesen Bereichen Motor und Abgassystem abkihlen lassen.
+ Verletzungen durch bewegliche Teile — wenn laut Anleitung zur Durchfiihrung der Arbeiten der Motor laufen muss, auf Hande, Finger und Kleidung achten.

Benzinddmpfe und Batterieddmpfe sind entziindlich. Zur Verhiitung von Brand und Explosion bei Arbeiten am Kraftstoffsystem und an Batterien besondere Vor-
sicht walten lassen.

+ Zur Reinigung von Bauteilen nur nicht brennbare Lésungsmittel, kein Benzin, verwenden.
+ Benzin nicht in offenen Behéltern lagern.
+ Zigaretten, Funken und offenes Feuer von der Batterie und allen Teilen der Kraftstoffanlage fernhalten.




INHALT

TECHNISCHE DATEN

WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNG

FEHLERSUCHE

LUFTERDECKEL

KRAFTSTOFFSYSTEM

REGLERSYSTEM

ZUNDSYSTEM

STARTSYSTEM

SONSTIGE ELEKTRIK

SCHALLDAMPFER

—
—

ZYLINDERKOPF

KURBELGEHAUSE

-
w

SCHALTPLANE

INDEX




Uber dieses Handbuch
VORWORT

Dieses Handbuch enthalt Wartungs- und Reparaturanleitungen fiir den Honda GP160H/GP200H.

Allen Angaben, Abbildungen und Anleitungen in dieser Publikation sind die zum Zeitpunkt der Druckfreigabe aktuellen Produktinformationen zugrunde gelegt.
Unangekiindigte Anderungen vorbehalten.

Diese Verdffentlichung darf ohne die vorherige schriftliche Genehmigung des Herausgebers nicht, auch nicht auszugsweise, elektronisch, mechanisch, durch
Fotokopieren, Aufzeichnen oder auf andere Weise vervielfaltigt, in einem Informationssystem gespeichert oder iibermittelt werden. Dies gilt fiir Text, Abbildun-
gen und Tabellen.

Bestimmte Informationen in diesem Handbuch sind mit dem Symbol als Hinweis gekennzeichnet. Ein Hinweis soll dazu beitragen, Schaden an die-
sem Honda-Produkt, an anderen Sachen und an der Umwelt zu vermeiden.

SICHERHEITSHINWEISE

Ihre Sicherheit und die Sicherheit anderer Personen ist sehr wichtig. Sicherheitshinweise und andere sicherheitsrelevante Zusatzinformationen in diesem Hand-
buch sollen Sie unterstiitzen und Ihnen als Entscheidungshilfe dienen, denn da es nicht méglich ist, alle Gefahren zu nennen, die bei Arbeiten an diesen Pro-
dukten auftreten konnen, miissen Sie jede Situation selbst sorgfaltig beurteilen.

Wichtige Sicherheitsinformationen finden Sie als:
+ Sicherheitsschilder — am Produkt.
« Sicherheitshinweise — gekennzeichnet durch das Warnsymbol /. und eines der drei Signalworter GEFAHR, WARNUNG oder VORSICHT; Bedeutung

der Signalworter:

Missachtung der Anweisungen FUHRT ZUM TOD oder zu SCHWEREN VERLETZUNGEN.
EXTZGIITE \issachtung der Anweisungen KANN ZUM TOD oder zu SCHWEREN VERLETZUNGEN fiihren,

Missachtung der Anweisungen KANN zu VERLETZUNGEN fiihren.
+ Anleitungen - richtige und sichere Wartung dieser Produkte.

ALLEN ANGABEN, ABBILDUNGEN, ANLEITUNGEN UND TECHNISCHEN DATEN IN DIESEM HANDBUCH SIND DIE ZUM ZEITPUNKT DER
DRUCKLEGUNG AKTUELLEN PRODUKTINFORMATIONEN ZUGRUNDE GELEGT. DIE Honda Motor Co., Ltd. BEHALT SICH UNANGEKUNDIGTE
ANDERUNGEN, AUS DENEN HONDA KEINERLEI VERBINDLICHKEIT ENTSTEHT, VOR. DIESE PUBLIKATION DARF NICHT, AUCH NICHT
AUSZUGSWEISE, OHNE SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VERVIELFALTIGT WERDEN. DAS VORLIEGENDE HANDBUCH RICHTET SICH AN
PERSONEN MIT GRUNDKENNTNISSEN IN DER WARTUNG VON Honda-PRODUKTEN.

© Honda Motor Co., Ltd.
SERVICE PUBLICATION OFFICE

Ausgabe: Juli 2014




Uber dieses Handbuch

REGELN FUR DIE WARTUNG UND PFLEGE

Nur Honda-Originalteile oder von Honda empfohlene Teile und Schmiermittel oder deren Aquivalente verwenden. Teile, die nicht die Konstruktionsanforde-
rungen von Honda erfilllen, kénnen zu Schaden am Produkt fuhren.
+ Die fiir das Produkt entwickelten Spezialwerkzeuge verwenden.

+ Beim Wiederzusammenbau grundsétzlich neue Dichtungen, O-Ringe usw. einsetzen.
+ Wenn fir den Anzug von Schrauben oder Muttern keine bestimmte Anzugsreihenfolge angegeben ist, mit den Schrauben mit dem groten Durchmesser

bzw. den inneren Schrauben beginnen und den Anzug auf das genannte Anzugsdrehmoment iiber Kreuz vornehmen.
+ Nach dem Zerlegen die Einzelteile in Lésungsmittel reinigen. Vor dem Wiederzusammenbau alle Gleitflachen schmieren.
+ Nach dem Zusammenbau alle Teile auf richtige Montage und einwandfreie Funktion Uberpriifen.
¢+ An dem Gerat kommen zahlreiche Schneidschrauben zum Einsatz. Wenn diese Schrauben beim Einsetzen verkantet oder zu fest angezogen werden, wer-

den die Gewinde beschadigt, und die Bohrung reifit aus.

Bei Wartungsarbeiten an diesem Geréat nur metrische Werkzeuge verwenden. Metrische Schrauben und Muttern sind nicht mit Befestigungselementen nach
dem Zoll-MaRsystem kompatibel. Falsche Werkzeuge und Befestigungselemente flihren Schaden herbei.

SYMBOLE

Die in diesem Handbuch verwendeten Symbole beziehen sich auf bestimmte Wartungsverfahren. Der zugehérige Text enthélt gegebenenfalls Informationen,
die die Bedeutung des Symbols in dem betreffenden Zusammenhang naher erldutern.

@ Bauteil(e) vor dem Zusammenbau ersetzen.
e
'7% Wenn nichts anderes angegeben ist, das empfohlene Motorél verwenden.
’7’3 Molybdan-Ol-Gemisch verwenden (Mischung aus Motordl und Molybdanfett im Verhaltnis 1:1).
ﬁ Mehrzweckfett verwenden (Lithium-Mehrzweckfett NLGI #2 oder gleichwertig).
ﬁ Marinefett (wasserbestandiges Fett auf Harnstoffbasis) verwenden.
= Gewindesicherung auftragen. Wenn nichts anderes angegeben ist, Gewindesicherung mittlerer Starke verwenden.
< SEAL Dichtmittel auftragen.
a Automatikgetriebefllissigkeit verwenden.
(Ox0O)(0) Steht fir Durchmesser, Lange und Anzahl der bendtigten metrischen Schrauben.
Seite 1-1 Verweis auf die betreffende Seite.




Uber dieses Handbuch

ABKURZUNGEN

Das vorliegende Handbuch verwendet durchgehend folgende Abkiirzungen fiir diese Teile bzw. Systeme:

Kurzform Langform

ACG Lichtmaschine

API American Petroleum Institute

ca. circa

BREMSGRUPPE Baugruppe

nach OT nach dem oberen Totpunkt

ATF Automatikgetriebeflissigkeit

Vorsatz Vorsatz, Aufsatz, Zusatz

BAT Batterie

uTt unterer Totpunkt

vor OT vor dem oberen Totpunkt

BARO Luftdruck

CKP Kurbelwellenstellung

kompl. komplett

CMP Nockenwellenstellung

ZYL Zylinder

DLC Dateniibertragungsstecker

EBT Motorblocktemperatur

ECT MotorkuhImitteltemperatur

ECM Motorsteuergerat

EMT Abgaskrimmertemperatur

EOP Motoréldruck

AUS Auslass

F vorn oder vorwarts

GND Masse

LAMBDASONDE beheizte Lambdasonde

IAB Ansaugluftbypass

IAC Leerlaufregelung

IAT Ansauglufttemperatur

ID Innendurchmesser

IG oder IGN Ziindung

EIN Einlass

INJ Einspritzung

L links

MAP Kriimmerabsolutdruck

MIL Stérungsanzeigeleuchte

AD Aufendurchmesser

OP optionales Teil

PGM-FI programmierte Kraftstoffeinspritzung

Teile-Nr. Teilenummer

Anz. Anzahl

R rechts

SAE Society of Automotive Engineers

SCS Diagnosesignal

STD Sollwert

SCH Schalter

TDC oberer Totpunkt

TP Drosselklappenstellung

VTEC elektronische variable Ventilsteuerung und Ventilhubsteuerung
Schwarz G Griin Br Braun Lg Hellgriin
Gelb R Rot 0 Orange P Rosa

Bu Blau W Weil3 Lb Hellblau Gr Grau




1. TECHNISCHE DATEN

HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER::+:+++++:::::- 1:2
NEBENANTRIEB TYPVARIANTEN +++sssvvsssssssssenes 1:2
TECHNISCHE MASSE UND GEWICHTE ++++rvveeesssess 13
MOTORDATEN ................................................... 1-4

LEISTUNGSKENNLINIEN «++vveeesssssssssssssssssssssesssnns 1-6
MASSZE'CHNUNGEN .......................................... 1_8
NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN «+++++sssevevss 1-10

11



TECHNISCHE DATEN

HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER

Modell [1], Typ [2] und Motor-Seriennummer [3] sind am Kurbelgehause eingeschlagen.
Halten Sie diese Nummern bitte fiir die Teilebestellung und fir technische Anfragen bereit.

NEBENANTRIEB TYPVARIANTEN

GP160H
Nebenantriebsausfiihrung v
Typ QHB1 QHKR QMPB QX3 VX3
Gasregelbasis Fern Intern @] @] @]
EXP O
Feste Gasbetatigung O
Olwarneinheit (@] (@]
GP200H
Nebenantriebsausfiihrung v
Typ QHB1 QHKR QMPB QX3 VX3
Gasregelbasis Fern Intern @] @] @]
EXP O
Feste Gasbetatigung @]
Olwarneinheit @) O

1-2




TECHNISCHE DATEN

TECHNISCHE MASSE UND GEWICHTE

GP160H
Nebenantriebsausfiihrung MASSE UND GEWICHTE
Gesamtlange Q* 314 mm
v 324 mm
Gesamtbreite Q 363 mm
v 363 mm
Gesamthdhe Q 335 mm
Ve 335 mm
Trockengewicht Q* 14,9 kg
V* 14,9 kg
Betriebsgewicht Q 17,8 kg
V* 17,8 kg
*: Nebenantriebsausfiihrung (Seite 1-2)
GP200H
Nebenantriebsausfiihrung MASSE UND GEWICHTE
Gesamtlange Q 323 mm
Ve 333 mm
Gesamtbreite Q 378 mm
v 378 mm
Gesamthdhe Q 335 mm
v 335 mm
Trockengewicht Q 16,0 kg
V* 16,0 kg
Betriebsgewicht Q* 19,5 kg
V* 19,5 kg

*: Nebenantriebsausfiihrung (Seite 1-2)

1-3




TECHNISCHE DATEN
MOTORDATEN

GP160H
Modell GP160H
Codebezeichnung GCASH
Typ 4-Takt, Einzylinder, OHV (hangendes Ventil), um 25° geneigt
Hubraum 163 cm’
Bohrung x Hub 68,0 x 45,0 mm
Nettoleistung (SAE J1349) *1 3,6 kW (4,8 HP) / 3 600 min™ (U/min)
Nenndauerleistung 2,9 kW (3,9 HP) / 3 600 min”" (U/min)

Max. Nettodrehmoment (SAE J1349) *1

10,3 N'm (1,05 kgf-m) / 2 500 min" (U/min)

Verdichtungsverhaltnis

85:1

Kraftstoffverbrauch (bei Nenndauerleistung) *1

1,4 Liter/h

Ziindsystem

Transistor-Magnetziindung

Ziindverstellung

25° vor OT /1 400 min”" (U/min)

Empfohlene Ziindkerze BPRGES (NGK) / W20EPR-U (DENSO)
Schmiersystem Druckspritzschmierung
Olmenge 0,58 Liter

Empfohlenes Ol SAE 10W-30 API-Klasse SE oder hoher
Kiihlsystem Geblasekiihlung
Startsystem Seilzugstarter
Abstellsystem Primérziindstromkreis-Masse
Vergaser Flachstromvergaser mit Drosselklappe
Luftfilter Doppelfilter

Regler Fliehkraftregler

Entliftung Flachschieber
Vorgeschriebener Kraftstoff unverbleites Benzin (ROZ+MOZ/2 = 86 Oktan oder hdher)
Kraftstofftankinhalt 3,1 Liter

*1: Bei der in diesem Dokument angegebenen Nennleistung des Motors handelt es sich um die an einem Serienmotor des Motormodells auf dem Prifstand
geméaR SAE J1349 ermittelte Nettoleistungsabgabe bei 3 600 min™' (U/min) (Nettoleistung) und bei 2 500 min™ (U/min) (max. Nettodrehmoment). Die Werte
anderer Motoren aus der Serienproduktion kdnnen hiervon abweichen. Die tatsachliche Leistungsabgabe des im Endprodukt verbauten Motors ist von zahlrei-
chen Faktoren wie Betriebsdrehzahl des Motors in der Anwendung, Umweltbedingungen, Wartung und anderen Variablen abhéngig.

1-4



TECHNISCHE DATEN

GP200H
Modell GP200H
Codebezeichnung GCATH
Typ 4-Takt, Einzylinder, OHV (h&ngendes Ventil), um 25° geneigt
Hubraum 196 cm®
Bohrung x Hub 68,0 x 54,0 mm
Nettoleistung (SAE J1349)*1 4,1 kW (5,5 HP) / 3600 min™" (U/min)
Nenndauerleistung 3,7 kW (5,0 HP) / 3 600 min™ (U/min)
Max. Nettodrehmoment (SAE J1349)*1 12,4 N-m (1,26 kgf-m) / 2 500 min” (U/min)
Verdichtungsverhéltnis 85:1
Kraftstoffverbrauch (bei Nenndauerleistung) *1 1,7 Liter/h

Ziindsystem Transistor-Magnetziindung
Zlindverstellung 20° vor OT /1 400 min™ (U/min)
Empfohlene Ziindkerze BPR6ES (NGK) / W20EPR-U (DENSO)
Schmiersystem Druckspritzschmierung
Olmenge 0,60 Liter

Empfohlenes Ol SAE 10W-30 API-Klasse SE oder hoher
Kiihlsystem Geblasekiihlung
Startsystem Seilzugstarter
Abstellsystem Priméarziindstromkreis-Masse
Vergaser Flachstromvergaser mit Drosselklappe
Luftfilter Doppeffilter

Regler Fliehkraftregler

Entliiftung Flachschieber
Vorgeschriebener Kraftstoff unverbleites Benzin (ROZ+MOZ/2 = 86 Oktan oder hoher)
Kraftstofftankinhalt 3,1 Liter

*1: Bei der in diesem Dokument angegebenen Nennleistung des Motors handelt es sich um die an einem Serienmotor des Motormodells auf dem Priifstand
gemaR SAE J1349 ermittelte Nettoleistungsabgabe bei 3 600 min* (U/min) (Nettoleistung) und bei 2 500 min™ (U/min) (max. Nettodrehmoment). Die Werte
anderer Motoren aus der Serienproduktion kénnen hiervon abweichen. Die tatsachliche Leistungsabgabe des im Endprodukt verbauten Motors ist von zahlrei-
chen Faktoren wie Betriebsdrehzahl des Motors in der Anwendung, Umweltbedingungen, Wartung und anderen Variablen abhangig.

1-5



TECHNISCHE DATEN

LEISTUNGSKENNLINIEN
GP160H
(N-m)
1
= NETTODREHMOMENT
MNiw —
° 9
(kW)
4 —

NETTOLElswy /

/

ABGABE

EMPFOHLENER BETRIEBSDREHZAHLBEREICH

A

\

2000

3000

ZAPFWELLENDREHZAHL (min” (Uimin)

3600

(HP)

1-6



TECHNISCHE DATEN

GP200H

DREHMOMENT

ABGABE

NETTODREHMOMENT
—
P ——
\\
~
(HP)
— 6
-
NETTOLE|STU} / 1.
// — 4
— 3
— 2
— 1
EMPFOHLENER BETRIEBSDREHZAHLBEREICH
— 1 1 -
| | ap
I I | |
2000 3000 3600

ZAPFWELLENDREHZAHL (mirt" (Ulmin)

(PS)




TECHNISCHE DATEN

MASSZEICHNUNGEN

*: Nebenantriebsausflihrung (Seite 1-2)

GP160H

335

W

162

ey

AW
o

106

39,5

|}

N —

80

o

Einheit: mm
93 157
17 1 i
000000 s
[ s—
—!
6 2
o O
[ - I s—
334

755

Ausfiihrung Q*; 314
Ausfiihrung V*: 324

1-8



TECHNISCHE DATEN

GP200H

Einheit: mm

335

39,5

80

336

Ausfiihrung Q*; 323
Ausfiihrung V*: 333

1-9



TECHNISCHE DATEN

NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN

*: Nebenantriebsausflihrung (Seite 1-2)

GP160H

Einheit: mm

5/16-24UNF-2B (4 STELLEN)

5/16-24UNF-28

KURBELWELLE (NEBENANTRIEB)

Ausfiihrung Q*

Einheit: mm

5/16-24UNF-2B

47304780 g

T, A -
g A §

17,0

I

I
I
|
|

16,260 - 16,360

$19,025-19,050

1-10



TECHNISCHE DATEN

Ausfithrung V*
Einheit: mm
5/16-24UNF-2B

KEGELIG 2-1/4

©18,927-19,177

$19,830-19,843

1-11



TECHNISCHE DATEN

GP200H

Einheit: mm

5/16-24UNF-2B (4 STELLEN)

5/16-24UNF-2B

KURBELWELLE (NEBENANTRIEB)

Ausfiihrung Q*

Einheit: mm

5/16-24UNF-2B

614
- >

58,5
- >

4730-4,780 -
N =
- M= —
' ==
o
17,0

16,260 - 16,360

$ 19,025 - 19,050

1-12



TECHNISCHE DATEN

Ausfiihrung V*
Einheit: mm
5/16-24UNF-28

KEGELIG 2-1/4

0 18,927-19,177

$19,830-19,843

1-13



MEMO




2. WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNGSSTANDARDS :++++ssrerereressssssssnnnnennnnnns 2-2 WERKZEUGE +++++++ssssrsrrreessssssssssnnnnnessssssssssnnnnnes 2-6
ANZUGSDREHMOMENTE :+++re+sssssrresssssssrsssssssneass 2-4 KABELBAUM- UND LEITUNGSFUHRUNG :++++se+ssses 2-8
SCHMIER- UND DICHTSTELLEN :+++++++sessseesssessssasas 2.5




WARTUNGSINFORMATIONEN

WARTUNGSSTANDARDS
GP160H
Einheit: mm
Teil Position Sollwert VerschleiBgrenze
Motor Hochstdrehzahl (lastfrei) 3900 + 100 min™ (U/min) -
Leerlaufdrehzahl 1400 i fgg min" (Ulmin) _
Zylinderkompression 0,49 - 0,69 MPa (5,0 - 7,0 kgflcm?) / _
600 min™* (U/min)
Zylinderkopf Verzug - 0,10
Zylinder Laufbuchse, ID 68,000 - 68,020 68,165
Kolben Kolbenmantel, AD 67,965 — 67,985 67,845
Spiel des Kolbens im Zylinder 0,015-0,055 0,12
Kolbenbolzenbohrung, ID 18,002 - 18,008 18,048
Kolbenbolzen Kolbenbolzensicherung, AD 17,992 - 17,998 17,954
Spiel zwischen Kolbenbolzen und Kolbenbolzen- 0,004 - 0,016 0,06
bohrung
Kolbenringe Seitliches Spiel des Kol- 1. Ring 0,035-0,070 0,15
benrings 2.Ring 0,045 -0,080 0,15
RingstoR 1. Ring 0,200-0,350 1,0
2.Ring 0,350 - 0,500 1,0
Olabstreifrin
(Seitenﬂjhru?lg) 0.20-0,70 1.0
Ringbreite 1.Ring 0,950 - 0,970 0,93
2.Ring 0,940 - 0,960 0,92
Pleuel Pleuelkopf, ID 18,006 — 18,017 18,07
PleuelfuB-Axialspiel 0,30 -0,70 1,1
PleuelfuB, ID 30,015 - 30,025 30,066
Pleuelfull-Radialspiel 0,035-0,055 0,12
Kurbelwelle Pleuelzapfen, AD 29,970 - 29,980 29,92
Kurbelwellenschlag - 0,10
Zylindergehéuse Nockenwellenlagersitz, ID 14,000 - 14,018 14,048
Kurbelgehdusedeckel Nockenwellenlagersitz, ID 14,000 - 14,027 14,048
Ventile Ventilspiel EIN 0,15+ 0,02 -
AUS 0,20 £ 0,02 -
Ventilschaft, AD EIN 5,468 - 5,480 5,318
AUS 5,425 - 5,440 5,275
Ventilfiihrung, ID EIN/AUS 5,500 - 5,512 5,572
Spiel zwischen Fiihr- EIN 0,020 - 0,044 0,10
ung und Schaft AUS 0,060 - 0,087 0,12
Ventilsitzbreite EIN/AUS 0,70-0,90 2,0
Ungespannte Lange der Ventilfeder 30,5 29,0
Geradhaltigkeit der Ventilfeder - 1,5° max.
Nockenwelle Nockenhohe EIN 27,500 - 27,900 27,450
AUS 27,547 - 27,947 27,500
Nockenwelle, AD 13,966 — 13,984 13,916
Vergaser Hauptdiise BEA2F A #72 -
gffsrwc%r;%r?;ruteeerlaufge- 2-3/8 Drehungen auswarts -
Schwimmerhéhe 13,7 -
Zindkerze Elektrodenabstand 0,70-0,80 -
Zindkerzenstecker Widerstand (20 °C) 75-12,5kQ -
Ziindspule Luftspalt 02-0,6 -
Primarwiderstand 0,68-0,92Q -
Sekundarwiderstand 5,6 -8,4kQ -

2-2



WARTUNGSINFORMATIONEN

GP200H
Einheit: mm
Teil Position Sollwert VerschleiBgrenze
Motor Héchstdrehzahl (lastfrei) 3850 = 150 min”' (U/min) -
Leerlaufdrehzahl 1400 i fgg min (Ulmin) _
Zylinderkompression 0,35 MPa (3,6 kgficm?) / 600 min™ (U/min) -
Zylinderkopf Verzug - 0,10
Zylinder Laufbuchse, ID 68,000 — 68,020 68,165
Kolben Kolbenmantel, AD 67,965 — 67,982 67,845
Spiel des Kolbens im Zylinder 0,018 - 0,055 0,12
Kolbenbolzenbohrung, ID 18,002 - 18,008 18,048
Kolbenbolzen Kolbenbolzensicherung, AD 17,992 — 17,998 17,954
Spiel zwischen Kolbenbolzen und Kolbenbol- 0,004 - 0,016 0,06
zenbohrung
Kolbenringe Seitliches Spiel des Kol- 1. Ring 0,035-0,070 0,15
benrings 2.Ring 0,045 - 0,080 0,15
RingstoR 1.Ring 0,200 - 0,350 1,0
2. Ring 0,350 - 0,500 1,0
Olabstreifring
(Seitenfiihrung) | %20~ 0.70 1.0
Ringbreite 1. Ring 0,950 - 0,970 0,93
2. Ring 0,940 - 0,960 0,92
Pleuel Pleuelkopf, ID 18,006 — 18,017 18,07
PleuelfuB-Axialspiel 0,30-0,70 1,1
Pleuelfus, ID 30,015 -30,025 30,066
PleuelfuR-Radialspiel 0,035-0,055 0,12
Kurbelwelle Pleuelzapfen, AD 29,970 - 29,980 29,92
Kurbelwellenschlag - 0,10
Zylindergehduse Nockenwellenlagersitz, ID 14,000 - 14,018 14,048
Kurbelgehdusedeckel Nockenwellenlagersitz, ID 14,000 - 14,027 14,048
Ventile Ventilspiel EIN 0,15+ 0,02 -
AUS 0,20 £0,02 -
Ventilschaft, AD EIN 5,468 — 5,480 5,318
AUS 5,425 - 5,440 5,275
Ventilfiihrung, ID EIN/ AUS 5,500 - 5,512 5,572
Spiel zwischen Fiihr- EIN 0,020 - 0,044 0,10
ung und Schaft AUS 0,060 - 0,087 0,12
Ventilsitzbreite EIN/AUS 0,70-0,90 2,0
Ungespannte Lange der Ventilfeder 30,5 29,0
Geradhaltigkeit der Ventilfeder - 1,5° max.
Nockenwelle Nockenhohe EIN 27,500 - 27,900 27,450
AUS 27,547 - 27,947 27,500
Nockenwelle, AD 13,966 — 13,984 13,916
Vergaser Hauptdiise BE6GIG A #78 -
noqzll:]g%ﬁ;ruteeerlaufge- 2-1/2 Drehungen auswarts -
Schwimmerhdhe 13,7 -
Ziindkerze Elektrodenabstand 0,70-0,80 -
Ziindkerzenstecker Widerstand (20 °C) 75-125kQ -
Ziindspule Luftspalt 0,2-0,6 -
Primarwiderstand 0,68-0,92Q -
Sekundarwiderstand 5,6 -84 kQ -

2-3



WARTUNGSINFORMATIONEN

ANZUGSDREHMOMENTE
Position Gewindedurchm. (mm) Anzugsdrehmomente Bemerkung
N-m kgf'm
Kurbelgehadusedeckelschraube M8 x 1,25 24 2,4
Zylinderkopfschraube M8 x 1,25 24 2,4 Motordl auf Gewinde und
Sitzflache geben.
Motordlablass-Schraube M10 x 1,25 18 18
Pleuelschraube M7 x1,0 12 1,2 Motorél auf Gewinde und
Sitzflache geben.
Kipphebellagerbolzen M8 x 1,25 (Spezialschraube) 24 24 Motordl auf Gewinde und
Lagerbereich geben.
Kipphebellagerkontermutter M6 x 0,5 (Spezialmutter) 10 1,0
Ziindkerze M14 x 1,25 (Spezial) 18 18
Olstandschalteranschlussmutter M10 x 1,25 10 1,0
Schwungradmutter M14 x 1,5 (Spezialmutter) 75 75 Motordl auf Gewinde und
Sitzflache geben.
Kraftstofftankmutter/-schraube M6 x 1,0 10 1,0
Kraftstofftankanschluss M10 x 1,25 2 0,2
Befestigungsmutter des Luftfilters M6 x 1,0 9 0,9
Schalldampfermutter M8 x 1,25 24 24
Schalldampfertragerschraube (nur GP200H) M6 x 1,0 12 12
Halteschraube des Seilzugstarters M6 x 1,0 10 1,0
(Spezialschraube)
STANDARDANZUGSDREHMOMENTE
Position Gewindedurchm. (mm) Anzugsdrehmomente
N'm kgf'm
Schraube M4 2,1 0,2
M5 43 04
M6 9 0,9
Schraube mit Mutter M5 53 05
M6 10 1,0
M8 22 22
M10 34 35
M12 54 55
Flanschschraube mit Mutter M5 53 0,5
M6 12 1,2
M8 23 2,3
M10 40 41
SH-Flanschschraube (kleiner Kopf) M6 9 0,9
CT-Flanschschraube (Schneidgewinde) (Nachzug) M5 54 0,6
M6 12 1,2

2-4




WARTUNGSINFORMATIONEN

SCHMIER- UND DICHTSTELLEN

Material

Lage

Bemerkungen

Motordl

Kurbelwellenzapfen und Zahnradzéhne

Kolben aufen, Ringnut und Kolbenbolzenbohrung

Kolbenbolzen - aulen

Kolbenring — gesamte Flache

Zylinder - innen

PleuelfuB- und Pleuelkopflager

Pleuelschraube — Gewinde und Sitzflache

Nocken und Lagerzapfen der Nockenwelle

Ventilheberachse, Achsenende und Rutschflache

Ventilschaft — Gleitflache und Schaftende

Ventilkipphebellager und StoRelflache

Kipphebellager und Lagergewinde

Schwungradmutter — Gewinde und Sitzflache

Reglergewichthalters — Zahnrad und Gleitflache

Reglerhalterwelle — Lagerflache

Reglerhebelwelle — Lagerflache

Zylinderkopfschraube — Gewinde und Sitzflache

Mehrzweckfett

Oldichtlippen

Steuerhebels — Gleitflache

Seilzugstarterrolle — Gleitflache

Seilzugstarterklinke — Gleitflache

Seilzugstarterklinkenfiihrung — innen

Molybdén-Ol-Gemisch verwenden
(Mischung aus Motordl und Molyb-
déanfett im Verhaltnis 1:1)

Nockenprofil der Nockenwelle

Beim Einbau einer neuen Nockenwelle

LOCTITE® 638 oder gleichwertig

Begrenzungskappe — innen

Threebond® 1216E Kurbelgehdusedeckel — Passflache

oder gleichwertig

Threebond® 2430 Halteschraube des Seilzugstarters — Gewinde
oder gleichwertig

2-5




WARTUNGSINFORMATIONEN

WERKZEUGE

Schwimmerstandmesser
07401-0010000

Treibervorsatz fiir Lager, 37 x 40 mm
07746-0010200

Treibervorsatz fiir Lager, 52 x 55 mm
07746-0010400

Flhrung, 25 mm
07746-0040600

<)

s
(=)
| |

Treibergriff
07749-0010000

Sitzschneider, 24,5 mm (45° AUS)
07780-0010100

&

N
) e
O <
Sitzschneider, 27,5 mm (45° EIN) Flachfraser, 28 mm (32° EIN) Flachfraser, 24 mm (32° AUS)
07780-0010200 07780-0012100 07780-0012500

©

Innenfraser, 22 mm (60° AUS)
07780-0014202

Innenfraser, 26 mm (60° EIN)
07780-0014500

D
&

Fraserhalter, 5,5 mm
07781-0010101

2-6




WARTUNGSINFORMATIONEN

Ventilfihrungsreibahle, 5,510 mm
07984-2000001

2-7



WARTUNGSINFORMATIONEN

KABELBAUM- UND LEITUNGSFUHRUNG

MOTORKABELBAUM ZYLINDERGEHAUSERIPPEN

ZYLINDERGEHAUSERIPPEN

VERGASERSTUTZEN

HOCHSPANNUNGSKABEL

T 1
KABELHAKEN O

MOTORKABELBAUM

ZUNDSPULENSTECKER




WARTUNGSINFORMATIONEN

g‘n@-w A

2-9



WARTUNGSINFORMATIONEN

MIT MOTORABSTELLSCHALTER:
MOTORKABELBAUM HALTER

|
MOTORKABELBAUMSTECKER

MOTORABSTELLSCHALTERKABEL

MIT MOTORABSTELLSCHALTER UND OLWARNEINHEIT:

KABELBAUMCLIP

MOTORKABELBAUM

,\
' HALTER
OLWARNEINHEITSTECKER
MOTORABSTELLSCHALTERKABEL \f 2 Zindspule zur Olwameinheit
A > ) i
\J OLWARNEINHEITKABEL T T T
J Y Bl
"' B \‘ \| |
7 [ .
J . :
! |
L [} . :
:1-"' | .. . ey
7Y i ,L
Wy i 3
zum Motorabstellschalter zum Olstandschalter

MOTORABSTELLSCHAL-
TERKABEL

KABELBAUMCLIP

MOTORKABELBAUMSTECKER
OLSTANDSCHALTERKABEL

MOTORABSTELLSCHALTERSTECKER

2-10



3. WARTUNG

WARTUNGSPLAN :++:sxeesessssssssssssssssssssssssssssssssens 3-2
MOTOROLSTAND PRUFUNG / OLWECHSEL -+ 3-3
LUFTFILTER

PRUFUNG / REINIGUNG / AUSTAUSCH -++:++:+sxs1exx- 3-4
ZUNDKERZE PRUFUNG / EINSTELLUNG +++++++++e+0+: 3-5
ZUNDKERZE AUSTAUSCH:+++++srsrersrersrsssrsrsssranens 3.6

LEERLAUFDREHZAHL

PRUFUNG / EINSTELLUNG -::eeeereeeersrsssnnnnnnnnnnnnnn, 3-6
VENTILSPIEL PRUFUNG / EINSTELLUNG +++++++sere+- 3-7
BRENNRAUM REINIGUNG +++++esrseressssmmmnnnsninnnnnnns 3-8

KRAFTSTOFFTANK UND FILTER REINIGUNG -+++++ 39

KRAFTSTOFFLEITUNG PRUFUNG ++---es+sssseeseeseess 3-9

3-1




WARTUNG

WARTUNGSPLAN

POSIT Diese Arbeiten sollen in den REGELMASSIGER SERVICE (2)

ION angegebepen monatlichg_n oder Nach dem Alle Alle Alle Siche
betriebsstiindlichen Abstanden Bei jedem 1. Monat 3 Monate 6 Monate Jahre Seite
durchgefiihrt werden. MaRgeblich ist der Einsatz oder oder oder oder
frihere Zeitpunkt. 20 Std. 50 Std. 100 Std. 300 Std.

Motorol Flllstand priifen (@] 33

Wechseln O O 3-3

Luftfilter Priifen (@] 34

Reinigen o) oMM 34
Austauschen Q™ 3-4
Zindkerze Priifen, einstellen (@] 35
Austauschen O 3-6

Leerlaufdrehzahl Priifen, einstellen O 3-6

Ventilspiel Priifen, einstellen (@] 3-7

Brennraum Reinigen Alle 500 Stunden 3-8

Kraftstofftank und Filter Reinigen \ [e) 39

Kraftstoffleitung Priifen Alle 2 Jahre (bei Bedarf austauschen) 39

1

)
2)

— o~~~ —

*) Nur innenbelUfteter Vergaser mit Doppelfilter.

**) Nur Filter mit Papiereinsatz austauschen.

Wartung in kiirzeren Intervallen beim Einsatz in staubiger Umgebung.

Im gewerblichen Einsatz sind die Betriebsstunden fiir die Wartungsintervalle mafigeblich.

3-2




WARTUNG

MOTOROLSTAND PRUFUNG / OLWECHSEL
PRUFUNG

Den Motor auf eine ebene Flache setzen.

[1]

Den Oleinfilllverschluss [1] ausbauen und den Olstand im Oleinf-
ullstutzen [2] ablesen.

Bei niedrigem Olstand empfohlenes Ol bis an die Kante des Oleinf-
ullstutzens einfillen.

Kontrollieren, dass die Oleinfiilldichtung [3] in gutem Zustand ist, bei
Bedarf austauschen.

Den Oleinfiillverschluss einbauen und anziehen.

WECHSEL

Den Motor auf eine ebene Flache setzen und einen geeigneten
Behaélter unter die Ablass-Schraube [1] stellen.

Den Oleinfilllverschluss [2] und die Ablass-Schraube mit Unterleg-
scheibe [3] ausbauen und das Ol in einen geeigneten Behélter lau-
fen lassen.

Das Ol bitte vorschriftsmaRig und umweltvertraglich entsorgen. Wir
empfehlen, das Altdl in einem versiegelten Behélter bei einem 6rtlic-
hen Recyclingbetrieb oder einer Olservicestation zur Entsorgung
abzugeben. Altdl nicht in den Hausmiill geben, nicht ins Erdreich
und nicht in Abfliisse schiitten.

AVORSICHT

Motoraltdl enthalt als krebserregend eingestufte Substanzen.
Wiederholter  1angerer  Hautkontakt kann  Hautkrebs
verursachen. Die Hande nach dem Umgang mit Altél mdglichst
umgehend griindlich mit Wasser und Seife waschen.

Die Ablass-Schraube mit einer neuen Unterlegscheibe einbauen
und auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 18 N-m (1,8 kgf-m)

Fiir den allgemeinen  Die vorgeschriebene Menge empfohlenes Ol in den Motor fiillen.

Gebrauch wird SAE -
10W-30 empfohlen. MOTOROLMlENGE. .
Eventuell ist in GP160H: 0,58 L!ter
Abhéngigkeit von der GP200H: 0,60 Liter

Durchschnittstemperatu ..
rim Einsatzgebiet eine EMPFOHLENES OL:

andere Viskositat SAE 10W-30
erforderlich. Richten Sie API-Serviceklasse: SE oder hoher
sich nach dem
Diagramm.

-0 0 10 20 30 40%C

. . UMGEBUNGSTEMPERATUR
Nach dem Einfiillen von Ol den Olstand priifen.

Kontrollieren, dass die Oleinfilldichtung [4] in gutem Zustand ist, bei
Bedarf austauschen.

Den Oleinfiillverschluss einbauen und anziehen.

Kontrollieren, dass kein Ol austritt.




WARTUNG

LUFTFILTER

PRUFUNG / REINIGUNG / AUSTAUSCH

Ein schmutziger Luftfilter behindert den Luftstrom zum Vergaser
und setzt die Motorleistung herab. Wenn der Motor in staubiger
Umgebung betrieben wird, muss der Luftfilter haufiger als im WAR-
TUNGSPLAN angegeben gereinigt werden.

| HINWEIS |

Der Motorbetrieb ohne Luftfilter oder mit locker sitzendem Luftfilter
bedeutet, dass Schmutz in den Motor gelangt und der Motor schnell
verschleilSt. Darauf achten, dass die Luftfilter richtig sitzen.

Folgende Teile ausbauen:

- Fliigelmutter [1]
- Luftfilterdeckel [2]
- Fligelmutter [3]
- Filtereinsatzgruppe
- Tiille [4]
— innerer Filter (Papier) [5]
— &uBerer Filter (Schaum) [6]

Beide Filter sorgféltig auf Lécher und Risse untersuchen und schad-
hafte Filter austauschen.

Wieder zu verwendende Filter reinigen (Seite 3-4).
Den Einbau in umgekehrter Reihenfolge des Ausbaus vornehmen.

EINSATZ REINIGUNG

SCHAUM

Den Filter [1] in warmem Seifenwasser reinigen, in frischem Wasser
ausspllen und griindlich trocknen lassen oder mit einem nicht ent-
flammbaren Lésungsmittel reinigen und griindlich trocknen lassen.

Den Filter in sauberes Motordl tauchen und {iberschiissiges Ol aus-
drlicken.

Zu viel Ol behindert den Luftstrom durch den Schaumeinsatz und
kann dazu fiihren, dass der Motor beim Start raucht.

[

1 Waschen. Tauchen.

S\
L
Gut ausdriicken.




WARTUNG

PAPIER

Den inneren Filter [1] mehrmals leicht auf eine harte Flache klopfen,
damit der Staub herausféllt, oder den Papierfilter mit schwacher
Druckluft (206 kPa (2,11 kgficm?) oder weniger) von innen nach
aulen durchblasen. Nicht versuchen, den Schmutz abzubirsten.
Dadurch wird der Staub erst recht in die Fasern gedriickt.

ZUNDKERZE PRUFUNG / EINSTELLUNG

Die Zindkerze ausbauen (Seite 3-6).

Die Elektroden der Ziindkerze [1] mit einer Drahtbiirste [2] oder spe-
ziellem Ziindkerzenreiniger reinigen.

Folgende Punkte priifen und die Teile bei Bedarf austauschen:

- Isolator [3] und Dichtring [4] auf Schaden
- Mittelelektrode [5] und Seitenelektrode [6] auf Verschleily
- Abbrennzustand, Verfarbung

EMPFOHLENE ZUNDKERZE:
BPRGES (NGK)
W20EPR-U (DENSO)

Den Elektrodenabstand mit einer Drahtfiihlerlehre messen.
ELEKTRODENABSTAND: 0,70 - 0,80 mm

Wenn das Sollmal nicht eingehalten wird, zum Einstellen die Sei-
tenelektrode biegen.

Die Ziindkerze einbauen (Seite 3-6).




WARTUNG

ZUNDKERZE AUSTAUSCH
AUSBAU

AVORSICHT

Motor und Schalld@mpfer werden im Betrieb sehr heil und
bleiben auch nach dem Motorstopp noch eine Weile heil’. Den
heilen Schalldampfer nicht berlhren. Vor den unten
beschriebenen Arbeiten abkUhlen lassen.

Den Ziindkerzenstecker [1] trennen und die Ziindkerze [2] aus-
bauen.
ZUR BEACHTUNG:

+ Vor dem Ausbau der Ziindkerze den Bereich um die Ziindkerze
reinigen und darauf achten, dass keine Fremdstoffe in den
Brennraum gelangen.

EINBAU

Die Ziindkerze in den Zylinderkopf bauen und handfest anziehen.

EMPFOHLENE ZUNDKERZE:
BPRGES (NGK)
W20EPR-U (DENSO)

Die Ziindkerze auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anzie-

hen.
ANZUGSDREHMOMENT: 18 N-m (1,8 kgf-m)

Den Ziindkerzenstecker verbinden.

LEERLAUFDREHZAHL PRUFUNG |/
EINSTELLUNG

Sichergehen, dass der Reglerhebel und die Reglerhebelwelle richtig
eingebaut sind (Seite 7-5).

Einen Drehzahlmesser mit einer Skaleneinteilung von 50 min™ (U/min)
oder feiner verwenden, so dass Drehzahlénderungen um 50 min™ (Ufmin)
akkurat angezeigt werden.

Den Motor starten und auf normale Betriebstemperatur warmlaufen
lassen.

An der Drosselklappen-Anschlagschraube [1] die vorgeschriebene
Leerlaufdrehzahl einstellen.
+200

LEERLAUFDREHZAHL: 1400 ~150 min™ (U/min)




WARTUNG

VENTILSPIEL PRUFUNG / EINSTELLUNG
| HINWEIS |

Das Ventilspiel bei kaltem Motor priifen und einstellen.

PRUFUNG

Den Ziindkerzenstecker [1] trennen und folgende Teile ausbauen:

- Entliftungsleitung [2]

- Zylinderkopfschraube (6 x 12 mm) [3] (4)
- Zylinderkopfdeckel [4]

- Zylinderkopfdeckeldichtung [5]

Den Seilzugstarter langsam ziehen und den Kolben in die Nahe des
oberen Totpunkts des Zylinderverdichtungstakts stellen (beide Ven-
tile sind ganz geschlossen). Wenn der Kolben nahe am oberen Tot-
punkt des Verdichtungstakts steht, zeigt die Dreieckmarkierung [1]

an der Starterrolle [2] auf das Loch [3] oben im Seilzugstarterge-
hause [4]. Langsam zihen.

Wenn das Auslassventil offen ist, mit dem Seilzugstarter die Kurbel-
welle eine weitere Umdrehung drehen und die Dreieckmarkierung
wieder auf das obere Loch richten.

Eine Fihlerlehre [1] zwischen Ventilkipphebel [2] und Ventilschaft
[3] fihren und das Ventilspiel messen.

VENTILSPIEL:
EIN:  0,45%£0,02 mm
AUS: 0,20 £0,02 mm

Das Spiel bei Bedarf folgendermafen einstellen:




WARTUNG

EINSTELLUNG

Das Kipphebellager [1] halten und die Kipphebellagerkontermutter
[2] l6sen.

Eine Fiihlerlehre [3] zwischen Ventilkipphebel und Ventilschaft fiihr-
en.

Zum Einstellen am Kipphebellager drehen, bis an der Fihlerlehre
leichter Widerstand zu splren ist.

VENTILSPIEL:
EIN:  0,45£0,02 mm
AUS: 0,20 £ 0,02 mm

Das Kipphebellager halten und die Kipphebellagerkontermutter wie-
der auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 10 N'm (1,0 kgf-m)

Das Ventilspiel nachmessen und bei Bedarf nachstellen.

Eine neue Zylinderkopfdichtung verwenden und die ausgebauten
Teile in umgekehrter Reihenfolge einbauen.
ZUR BEACHTUNG:

+ Das Hochspannungskabel und die Entliftungsleitung vor-
schriftsmaRig flihren (Seite 2-8).

BRENNRAUM REINIGUNG

Den Zylinderkopf ausbauen (Seite 12-3).
Eventuelle Olkohleablagerungen aus dem Brennraum [1] rdumen.
Den Einbau in umgekehrter Reihenfolge des Ausbaus vornehmen.

Bl




WARTUNG

KRAFTSTOFFTANK UND FILTER REINIGUNG

AWARNUNG

Benzin ist hochentziindlich und explosionsfahig. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

* Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+ Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Den Kraftstofftank ausbauen (Seite 6-3).

Den Kraftstofftankanschluss [1] und den O-Ring [2] vom Kraftstoff-
tank [3] bauen.

Den Kraftstofftankanschluss und den Kraftstofftank mit einem nicht
entflammbaren Losungsmittel reinigen und griindlich trocknen las-
sen.

%

s [

I {

Priifen, dass das Sieb im Kraftstofftankanschluss nicht verstopft
und unversehrt ist, bei Bedarf austauschen.

Den Kraftstofftankanschluss mit einem neuen O-Ring an den Kraft-
stofftank bauen.

Den Kraftstofftankanschluss auf das vorgeschriebene Anzugsdreh- 1
moment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 2 N-m (0,2 kgf-m)
Den Kraftstofftank einbauen (Seite 6-3).

Nach dem Einbau auf Anzeichen priifen, dass Kraftstoff austritt.

KRAFTSTOFFLEITUNG PRUFUNG

AWARNUNG

Benzin ist hochentziindlich und explosionsfahig. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

+ Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+ Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Den Lufterdeckel ausbauen (Seite 5-2).

Die Kraftstoffleitung [1] auf Alterung, Risse und Anzeichen von
Undichtigkeiten untersuchen.

Bei Bedarf austauschen.




MEMO




4. FEHLERSUCHE

VOR DER FEHLERSUCHE ++++++++sssssssssssssssssssssassaas 42 FEHLERSUCHE r+rresessssssssssssssssssssssssssssssssssssss 4-2

4-1



FEHLERSUCHE

VOR DER FEHLERSUCHE

+ Kontrollieren, dass alle Stecker richtig und fest verbunden sind.
+ Kontrollieren, dass ausreichend frischer Kraftstoff im Tank ist.
Die Bedienungsanleitung des Leitungsprifers lesen und bei der Arbeit beachten.

FEHLERSUCHE
MOTOR KURBELT NICHT

Den Seilzugstarter ausbauen (Seite 9-2) und priifen, ob der Motor kurbelt.

kurbelt nicht

kurbelt ¢

Den Seilzugstarter inspizieren (Seite 9-6).

nicht normal

Den Motor zerlegen und defekte Teile austauschen (Seite 13-4).

Schadhafte Teile austauschen.

4-2




FEHLERSUCHE

MOTOR KURBELT, SPRINGT ABER NICHT AN

+Vor der Fehlersuche den Olstand priifen (Seite 3-3).

Den Kraftstoffhahnhebel in die offene Stellung (“ON") drehen.

Priifen, ob der Kraftstofftankanschluss oder die Kraftstoffleitung verstopft ist
(Seite 6-3).

Mit ZUNDSYSTEM FEHLERSUCHE (Seite 8-2) fortfahren.

Das Ventispiel priifen (Seite 3-7) und danach die Zylinderkompression prif-
en. Wenn die Zylinderkompression zu hoch ist, den Brennraum von Olkohlea-
blagerungen befreien (Seite 3-8).

Die Funktion der Dekompressionseinrichtung an der Nockenwelle priifen
(Seite 13-12).

Das Ventilspiel prifen (Seite 3-7) und danach die Zylinderkompression priifen.
Wenn die Zylinderkompression zu niedrig ist, einen Druckverlusttest mit Druck-
luft durchfilhren.

Wenn der Motor keine Luft verliert, folgende Punkte prifen:

- ungespannte Lénge der Ventiffeder (Seite 12-7)

- Ventilsitzbreite (Seite 12-6)

- Sitzflache des Ventils unregelméRig verschlissen (Seite 12-7)

- Funktion der Dekompressionseinrichtung (Seite 13-12)

- seitliches Spiel des Kolbenrings (Seite 13-8)

- Kolbenringbreite (Seite 13-9)

- KolbenringstoR (Seite 13-9)

- AD des Kolbenmantels (Seite 13-7)

- ID der Zylinderlaufbuchse (Seite 13-6)

Wenn die Ziindkerze in Ordnung ist, die Elektroden reinigen und trocknen und
den Motor starten. Darauf achten, dass die Vergaserstarterklappe nicht zu weit
geschlossen ist.

Wenn der Motor nicht startet und die Elektroden wieder nass sind, das Vergaser-
schwimmerventil priifen (Seite 6-8).

Die Ablass-Schraube am Vergaser I6sen und priifen, ob Kraftstoff vom Kraftstoff- kommt nicht
tank kommt (Seite 6-3). >
kommt
v
Einen Ziindkerzentest durchfiihren (Seite 8-6).
kein Funke
Funke
L 4
Die Zylinderkompression priifen (Seite 12-5).
Kompression zu hoch
Kompression zu
normal niedrig -
i
Die Ziindkerze priifen (Seite 3-6).
nass
trocken

Den Vergaser zerlegen und die Vergaserdffnungen und Diisen reinigen
(Seite 6-8).




FEHLERSUCHE

MOTORDREHZAHL STEIGT NICHT ODER WIRD NICHT STABIL

Den Luftfiltereinsatz prifen (Seiten 3-4, 3-5). verstopft > Den Luftfiltereinsatz reinigen (Seite 3-5).
sauber#
Das Ventilspiel priifen (Seite 3-7). nicht normal - Das Ventilspiel einstellen (Seite 3-8).
normal ¢
Die Ziindkerze prifen (Seite 3-6). nicht normal Die Ziindkerze begutachten und den Elekirodenabstand einstellen. Bei Bedarf

B> ustauschen (Seite 36).

normal #

Priifen, ob die Hauptdiise verstoptt ist (Seite 6-7). verstopft Den Vergaser zerlegen und reinigen (Seite 6-7).

frei #

Auf Sekundarluftieck priifen. Luftleck Den Bereich um Lufteinlassanschluss und Vergaser untersuchen und bei Bedarf

P> Gen Stutzen undloder die Dichtung austauschen.
kein Lufleck #

Die Zylinderkompression prifen (Seite 12-5). Kompression zu hoch > Auf Glkohleablagerungen im Brennraum priifen (Seite 3-8).
Den Anzug des Zylinderkopfs priifen (Seite 12-3).
! - Auf defekte Zylinderkopfdichtung, Ventile oder Ventilsitze prifen
- Kompression zu niedrig (Seten 12-3, 126, 12-7).
> Kolben, Kolbenringe und die Zylinderinnenwand auf Verschleils prifen
(Seiten 13-6, 13-7,13-8, 13-9).
Den Einbau des Reglersystems priifen (Seite 7-3, 7-6). nicht normal > Einstellen oder defekte Teile austauschen.
normal ¢
Den Luftspalt an der Ziindspule priifen (Seite 8-6). nicht norml > Den Luftspalt an der Ziindspule einstellen (Seite 8-6).

normal #

Die Ziindspule prifen (Seite 8-7).
Wenn Auffalligkeiten festgestellt werden, die Ziindspule austauschen und die
Priifung wiederholen.




FEHLERSUCHE

MOTOR GEHT BEIM AUSSCHALTEN

DES MOTORABSTELLSCHALTERS NICHT AUS

Den Motorabstellschalter priifen (Seite 10-3).

nicht normal

normal

L 4

Den Kabelbaum zwischen Motorabstellschalter und Ziindspule auf Unterbre-
chung priifen.

kein Durchgang

Den Motorabstellschalter austauschen (Seite 10-2).

Durchgang

Y

Die Primérwicklung der Ziindspule priifen (Seite 8-7).

Wenn Auffélligkeiten festgestellt werden, die Ziindspule austauschen und die
Priifung wiederholen.

MOTOR GEHT BEI NIEDRIGEM MOTOROLSTAND NICHT AUS
(NUR AUSFUHRUNG MIT OLSTANDSCHALTER UND

OLWARNEINHEIT)

Den Qlstandschalter priifen (Seite 10-3).

nicht normal

Y

Den Motorkabelbaum austauschen.

normal

¥

Die Olwarneinheit priifen (Seite 10-4).

nicht normal

Den Qlstandschalter austauschen (Seite 10-2).

normal

L i

Den Kabelbaum zwischen Olstandschalter und Zindspule auf Unterbrechung
priifen.

kein Durchgang

Die Olwameinheit austauschen (Seite 10-3).

Durchgang

Y

Die Primérwicklung der Ziindspule priifen (Seite 8-7).
Wenn Auffélligkeiten festgestellt werden, die Ziindspule austauschen und die
Priifung wiederholen.

Den Motorkabelbaum austauschen.




MEMO




5. LUFTERDECKEL

LUFTERDECKEL AUSBAU | EINBAU -++++++++++sssseeee 5-2

5-1



LUFTERDECKEL

LUFTERDECKEL AUSBAU / EINBAU

Beim Zerlegen des Lifterdeckels folgende Teile ausbauen:

- Seilzugstarter (Seite 9-2)
- Motorabstellschalter (Seite 10-2)

ZUR BEACHTUNG:
+ Die Leitung und die Kabel vorschriftsmaRig fiihren (Seite 2-8).

MOTORKABELBAUMSTECKER
(mit Olstandschalter und Olwameinheit)

SCHRAUBE (6 x 12 mm) (4)

NUR MOTORABSTELLSCHALTER:

MOTORABSTELLSCHALTERSTECKER
(mit Olstandschalter und Olwarneinheit)

LUFTERDECKEL
EINBAU:

Die Kraftstoffleitung nicht erfassen. MOTORKABELBAUMSTECKER

5-2



6. KRAFTSTOFFSYSTEM

WERKZEUG ....................................................... 6.2
KRAFTSTOFFTANK AUSBAU / EINBAU-+++++++-:--:-- 6-3
LUFTFILTER

AUSBAU / ElNBAU .............................................. 6_4
VERGASER

AUSBAU | EINBAU --++:++sssssesssssssssssssssssssssssssssasss 6-5
VERGASER

ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU .............................. 6_6

VERGASERGEHAUSE REINIGUNG :::+:+esesesessesesses 6-7
VERGASER INSPEKTION -++++++sesseessesssessanssnsssesnnas 6-7
LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE AUSTAUSCH -+ 6-8
KALTSTARTEINRICHTUNG AUSTAUSCH «sexereeeee 6-9
VERGASERSTEHBOLZEN AUSTAUSCH ::«++ssereeee 6-9

6-1




KRAFTSTOFFSYSTEM

WERKZEUG

Schwimmerstandmesser
07401-0010000

6-2



KRAFTSTOFFSYSTEM

KRAFTSTOFFTANK AUSBAU / EINBAU

AWARNUNG

Benzin ist hochentziindlich und explosionsfahig. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

* Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+ Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Den Lufterdeckel ausbauen (Seite 5-2).

Einen geeigneten Behélter unter den Vergaser stellen.
Den Kraftstoffhahnhebel [1] in die offene Stellung (“ON”) drehen.
Die Ablass-Schraube [2] I6sen und den Kraftstoff auslaufen lassen.

ZUR BEACHTUNG:
+ Die Kraftstoffleitung vorschriftsmaRig flihren (Seite 2-8).

KRAFTSTOFFEINFULLVERSCHLUSSDICHTUNG

PRUFUNG:
Auf Alterung und Risse priifen.

KRAFTSTOFFTANK

LT

KRAFTSTOFFTANKANSCHLUSS
2Nm (0.2 kgfm)
PRUFUNG:

Priifen, dass das Sieb im Kraftstofftankanschluss
nicht verstopft und unversehrt ist.

KRAFTSTOFFLEITUNG

PRUFUNG:
Auf Alterung, Risse und Verstopfung priifen. \

MUTTER (6 mm) (2)
10N‘m (1,0 kgf-m)

GP160H: SCHRAUBE (6 x 29 mm)
GP200H: SCHRAUBE (6 x 34 mm)

10Nm (10 kgFm)




KRAFTSTOFFSYSTEM

LUFTFILTER
AUSBAU / EINBAU

ZUR BEACHTUNG:
+ Die Entliiftungsleitung vorschriftsmaRig filhren (Seite 2-8).

FLUGELMUTTER
LUFTFILTERDECKEL /
<@

FLUGELMUTTER

/

AUSSERER FILTER (SCHAUM)

DURCHFUHRUNG

INNERER FILTER (PAPIER)

SCHRAUBE (6 x 20 mm)

LUFTFILTERKNIEDICHTUNG

LUFTFILTERKNIE

AUSBAU / EINBAU:

Zum Ausbau und Einbau des Luftfilterknies den
Kraftstoffhahnhebel und den Chokehebel in die
geschlossene Stellung (“OFF” bzw. “CLOSE”)
bringen.

Das Luftfilterknie vor dem Einbau innen reinigen.

VERGASERABSTANDHALTER

EINBAU:
Vor dem Einbau auf Schaden priifen.
Die Einbaurichtung beachten.

LUFTFILTERHULSE (2

LUFTFILTERKNIEMUTTER (6 mm) (2)
INm (0.9 kgfm)

Sicht vom Luftflter




KRAFTSTOFFSYSTEM

VERGASER
AUSBAU / EINBAU

AWARNUNG

Benzin ist hochentziindlich und explosionsfahig. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

« Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+ Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

Den Luftfilter ausbauen (Seite 6-4).

Eine handelstibliche Schlauchklammer an die Kraftstoffleitung set-
zen,

Den Kraftstoff vollstandig entleeren (Seite 6-3).

KRAFTSTOFFLEITUNG

REGLERSTANGE / DROSSELKLAPPENRUCKZUGFEDER

AUSBAU / EINBAU:

Am Veergaser ziehen, bis die Nut [1] im Gasarm mit der Reglerstange [2] fluchtet, die

Reglerstange aus dem Loch im Gasarm heben und die Drosselklappenriickzugfeder
[3] aushangen.

LEITUNGSSCHELLE

LEITUNGSCLIP

-
VERGASERSTUTZEN

EINBAU:
Vor dem Einbau den Durchgang [1] sorgfaltig mit Druckluft reinigen.
Den Vergaserstutzen mit der Entliiftungsnut zum Vergaser gerichtet einbauen.

Nach dem Einbau das Hochspannungskabel [2] und die Kraftstoffleitung [3] am
Vergaserstutzen befestigen.

VERGASER
2




KRAFTSTOFFSYSTEM

VERGASER
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

AWARNUNG

Benzin ist hochentziindlich und explosionsfahig. Im Umgang
mit Kraftstoff ist groBte Vorsicht geboten. Es besteht die
Gefahr von Verbrennungen und Verletzungen.

+ Hitze, Funken und offenes Feuer fernhalten.

+ Kraftstoff nur im Freien handhaben.

+ Verschitteten Kraftstoff sofort aufnehmen.

AVORSICHT

Im Umgang mit Druckluft zum Schutz vor Augenverletzungen
grundsatzlich ~ Sicherheitsbrille  oder einen  anderen
Augenschutz tragen.

Den Vergaser ausbauen (Seite 6-5).

Den Vergaser vor dem Zerlegen aufen reinigen.

GEMISCHDUSENSATZ HEBELHALTEPLATTE
ZUSAMMENBAU: A SCHRAUBE )
Vor dem Einbau griindiich mit schwacher Druck- \ (3x6mm) (2) &
|uft reinigen. = _ VENTILHEBELFEDER
Den O-Ring [1] zum Einbau in das Vergaserge- CHOKEHEBEL i
héuse leicht schmieren. &@j ORING

DROSSELKLAPPEN-ANSCHLAGSCHRAUBE

HINWETS 1:
LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE
) HINWEIS 2
NADELDUSE

KRAFTSTOFFHAHNDICHTUNG
PRUFUNG:
Bei Bedarf austauschen.
ZUSAMMENBAU:
Vor dem Einbau griindlich mit OBERSEITE

schwacher Druckluft reinigen. FEDERSTIFT

-

BEGRENZUNGSKAPPE

- VERGASERGEHAUSE
HAUPTDUSE
ZUSAMMENBAU:
Vor dem Einbau griindlich mit OBERSEITE &)
schwacher Druckluft reinigen. ]
1 SCHWIMMER
U o -
ur SCHWIMMERVENTIL
O-RING
SCHWIMMERKAMMER
ZUSAMMENBAU:
Die Schwimmerkammer in dem gezeigten Winkel an das
Vergasergehéuse bauen. SCHWIMMERVENTILFEDER
@ STELLSCHRAUBENDICHTUNG ABLASS-SCHRAUBENDICHTUNG @
STELLSCHRAUBE\..g ABLASS-SCHRAUBE
HINWEIS 1 LEERLAUFDREHZAHL EINSTELLUNG Seite 3-6
HINWEIS 2 LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE AUSTAUSCH / EINBAU Seite 6-8




KRAFTSTOFFSYSTEM

VERGASERGEHAUSE REINIGUNG

AVORSICHT

Im Umgang mit Druckluft zum Schutz vor Augenverletzungen
grundsatzlich ~ Sicherheitsbrille  oder einen  anderen
Augenschutz tragen.

| HINWEIS |

* Manche handelsiiblichen chemischen Reiniger sind sehr
aggressiv und kénnen Kunststoff oder, in diesem Fall, Teile wie
den O-Ring, den Schwimmer und den Schwimmerventilsitz des
Vergasers angreifen. Beachten Sie die Hinweise auf dem
Behélter. Im Zweifelsfall setzen Sie solche Produkte bitte nicht
zur Reinigung von Honda-Vergasern ein.

+ Starke Pressluft kann das Vergasergehduse beschéadigen.
Zum Reinigen von Kanélen und Offnungen schwache Druck-
luft (206 kPa (2,11 kgf/lcm?) oder weniger) einsetzen.

Das Vergasergehduse mit nicht entflammbarem Ldsungsmittel rei-
nigen.

i §
Die folgenden Kandle und Offnungen sorgfaltig mit schwacher bl

Druckluft reinigen:

- Leerlaufgemischschraubenbohrung [1]
- Leerlaufgemischdiisenbohrung [2]

- Leerlaufgemischluftdiise [3]

- Hauptluftdiise [4]

- Ubergangsbohrungen [5]

- Leerlaufgemischausgang [6]

- Nadeldiisenhalter [7]

— auBenliegende Entliftungséffnung [8]
- innenliegende Entliftungséffnung [9]

VERGASER INSPEKTION
SCHWIMMERHOHE

“

Den Vergaser in die gezeigte Position bringen. Den Abstand zwi-
schen Oberkante des Schwimmers und Vergasergehduse messen,
wenn der Schwimmer gerade den Sitz beriihrt. Die Ventilfeder dazu
nicht zusammendriicken.

WERKZEUG:
Schwimmerstandmesser [1] 07401-0010000

SCHWIMMERHOHE: 13,7 mm

Wenn die gemessene Schwimmerhéhe nicht dem Sollwert ent-
spricht, das Schwimmerventil und die Schwimmerventilfeder priifen
(Seite 6-8).

Wenn Schwimmerventil und Schwimmerventilfeder in Ordnung
sind, den Schwimmer austauschen (Seite 6-6).




KRAFTSTOFFSYSTEM

SCHWIMMERVENTIL

Das Schwimmerventil und den Sitz [1] auf Verschleifs und Verunrei-
nigung priifen.

Prifen, dass der Ventilsitz [2] frei ist.

Vor dem Einbau die Schwimmerventilfeder [3] auf Verschlei und
Ermldung prifen.

Die Funktion des Schwimmerventils priifen.

LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE AUSTAUSCH

Die Leerlaufgemischschraube [1] und die Begrenzungskappe [2]
beim Reinigen des Vergasers an Ort und Stelle belassen. Diese
Teile nur, wenn zur Reparatur des Vergasers notwendig ausbauen.

Beim Entfernen der Begrenzungskappe wird die Leerlaufgemisch-
schraube zerstort. Es wird eine neue Leerlaufgemischschraube mit
Begrenzungskappe bendtigt.

Nachdem die Begrenzungskappe abgebrochen wurde, auch die
gebrochene Leerlaufgemischschraube entfernen.

Die Feder an die neue Leerlaufgemischschraube setzen und die
Schraube in den Vergaser bauen.

Die Leerlaufgemischschraube eindrehen, bis sie leicht ansitzt, und
dann wieder um die angegebene Anzahl Umdrehungen zurlickdreh-
en.

Bl

0K

REINIGEN. ~ AUSTAUSCHEN.

Vergaser- A
Modell | Identifikationsnummer (f)ffnup g der
3] + [4] Leerlaufgemischschraube
GP160H BEA2F A 2-3/8 Drehungen auswarts
GP200H BEGIG A 2-1/2 Drehungen auswarts

Die anfangliche Offnung der Leerlaufgemischschraube ist in der
Tabelle oben angegeben.

LOCTITE® 638 oder gleichwertig innen in die Begrenzungskappe
geben und die Kappe so aufsetzen, dass der Anschlag die Drehung
der Leerlaufgemischschraube gegen den Uhrzeigersinn verhindert.

Beim Anbringen der Begrenzungskappe nicht die Leerlaufgemisch-
schraube verdrehen. Die Schraube soll ihre vorgesehene Einstel-
lung behalten.

Sollbruchstelle der Gemischschraube:

STOPP

"

@

U




KRAFTSTOFFSYSTEM

KALTSTARTEINRICHTUNG AUSTAUSCH

Den Vergaser ausbauen (Seite 6-5).

Die Starterklappe [1] herausziehen.
Die Chokewelle [2] ausbauen und eine neue Chokewelle einbauen.
Eine neue Starterklappe in den Schlitz [3] der Chokewelle fiihren.

Die Chokewelle soll zwischen den Ansétzen [4] an der Starter-
klappe sitzen.

- \(—\

4

VERGASERSTEHBOLZEN AUSTAUSCH

Den Vergaser ausbauen (Seite 6-5). ? [1
Zwei Muttern auf die Vergaserstehbolzen [1] schrauben, gegenein- @ M

ander kontern und den Stehbolzen mit einem Schraubenschliissel
ausbauen.

Neue Stehbolzen einbauen und bis zum Anschlag einschrauben. (I [T

Il
(ML Il [T

6-9



MEMO




7.REGLERSYSTEM

REGLERMECHANIK :+--sseeesessmmmennmsnnnnnininnn 7-2 REGLER EINSTELLUNG ++++#+++ssssersssssssnnssssssnnnsssans 7.5
REGLERHEBEL / GASREGELBASIS REGLER

AUSBAU / EINBAU :+++xreesrrrrresrrmrmnsnimmmssnnnnnnnnn 7-3 ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU :::eeerrreessrsrrnnsnieennns 7-6
GASREGELBASIS HOCHSTDREHZAHL EINSTELLUNG +++++++eeseuseses: 77
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU =++++++eseeeeerrrrninininnnan 7-4

7-1



REGLERSYSTEM

REGLERMECHANIK

FUNKTION DER BESTANDTEILE
STARTVORGANG

Beim Stoppen des Motors wird die Drosselklappe [1] von der Drosselklappenriickzugfeder [2] in einer gegeniber der Vollgasstellung geringfiigig zurlickgen-
ommenen Stellung gehalten.

Nach dem Motorstart werden die Reglergewichte [3] von der motordrehzahlabhangigen Fliehkraft gedffnet, und die Drosselklappe schlieft — betatigt iiber Reg-
lergleitstiick [4], Reglerhebelwelle [5], Reglerhebel [6] und Reglerstange [7] - in den Leerlaufzustand.

9] 4

[

MAX. MIN.

BETRIEB

Sowie bei Lastwechseln die Motordrehzahl vom stabilen in den instabilen Zustand geht, bewirkt die Reglermechanik, dass zur Stabilisierung auf die geforderte
Motordrehzahl die Drosselklappe [1] in eine Gleichgewichtstellung zwischen Reglergewichten [2] und Reglerfeder [3] gedffnet und geschlossen wird.

i Bl

7-2



REGLERSYSTEM

REGLERHEBEL / GASREGELBASIS AUSBAU /
EINBAU

Folgende Teile ausbauen:

- Luftfilter (Seite 6-4)
- Kraftstofftank (Seite 6-3)

ZUR BEACHTUNG:

+ Nach dem Einbau Folgendes einstellen:
- Regler (Seite 7-5)
— Leerlaufdrehzahl (Seite 3-6)
- Héchstdrehzahl (Seite 7-7)

REGLERSTANGE / DROSSELKLAPPENRUCKZUGFEDER

AUSBAU / EINBAU:

Am Vergaser ziehen, bis die Nut [1]im Gasarm mit der Reglerstange [2] REGLERFEDER

fluchtet, die Reglerstange aus dem Loch im Gasarm heben und die Dros- EINBAU:

selklappenriickzugfeder [3] aushangen. Die Reglerfeder wie gezeigt in das entsprechende Loch im Steuerhebel bzw.

Reglerhebel haken.

SCHRAUBE (5 x 16 mm)
(auBer Ausfiihrung VX3)

SEILZUGHALTER\‘

(auBer Ausfiihrung VX3) SCHRAUBE (4 x 6 mm)

\ ‘ (auBer Ausfiihrungen QX3/VX3)
STEUERZUG |§ _ ?

(handelsiblich)

(aufer Ausfiinrungen QX3NVX3) w .
|

x

SCHRAUBE (6 x 12 mm) (2)

SEILZUGRUCKZUGFEDER
(auRer Ausfiihrung VX3)

GASREGELBASIS
(AUSFUHRUNG MIT
FERNBETATIGUNG)
(auBer Ausfiihrung VX3)

GASREGELBASIS
(AUSFUHRUNG MIT FESTER
GASBETATIGUNG)
(Ausfiihrung VX3)

REGLERHEBELSCHRAUBE

MUTTER (6 mm)

GP160H:
REGLERHEBEL

GP200H:
REGLERHEBEL




REGLERSYSTEM

GASREGELBASIS
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

AUSFUHRUNG MIT FERNBETATIGUNG

Die Gasregelbasis ausbauen (Seite 7-3).

KONTERMUTTER (6 mm)

EINBAU:

Nach dem Einbau der Gasregelbasis am Steuerhebel [1] zie-
hen und die Betatigungskraft 10 mm vom Ende messen. Zum
Einstellen die Kontermutter [2] so verdrehen, dass das
Messgerat 19,6 + 4,9 N (2,0 £ 0,5 kgf) anzeigt, wenn der
Steuerhebel in Bewegung geht.

HEBELFEDER

EINBAU:
Die Einbaurichtung beachten.

w

STEUERHEBEL-ABSTANDHALTER

GASREGELBASIS

ﬁ (Cleitflache des Steuerhebels)

STEUERHEBELSCHEIBE

EINBAU:
Die Steuerhebelscheibe mit der Aussparung um die Klaue an der Regelbasis bauen.

SEILZUGRUCKZUGFEDER

KABELHALTER (aufer Ausfiihrung QX3)

STEUERHEBEL

SICHERUNGSRING
(auBer Ausfiihrung QX3)

SCHRAUBE (5 x 25 mm)

EINSTELLFEDER

7-4



REGLERSYSTEM

AUSFUHRUNG MIT FESTER GASBETATIGUNG

Die Gasregelbasis ausbauen (Seite 7-3).

GASREGELBASIS

SCHRAUBE (5 x 25 mm)

EINSTELLFEDER

REGLER EINSTELLUNG

Die Mutter (6mm) [1] des Reglerhebels ldsen.

Den Reglerhebel [2] im Uhrzeigersinn drehen, bis die Vergaserdros-
selklappe [3] weit offen ist.

Die Reglerhebelwelle [4] in der Drosselklappendffnungsrichtung des
Reglerhebels an den Anschlag drehen.

Die Vergaserdrosselklappe muss jetzt ganz geéffnet sein.

Die Mutter (6 mm) anziehen.

7-5



REGLERSYSTEM

REGLER
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

Die Kurbelwelle ausbauen (Seite 13-4).

REGLERGEWICHT

PRUFUNG: UNTERLEGSCHEIBE (6 mm)
Nach dem Einbau der Reglergewichte die freie
Beweglichkeit kontrollieren.

REGLERGEWICHTSTIFT REGLERHALTERCLIP

EINBAU:
Sorgféltig in die Nut in der
Reglerhalterwelle bauen.

REGLERGEWICHTHALTER

"‘7% (Zahnrad und Gleitflache)

NUT

%
REGLERHEBELWELLE
"‘7% (Lagerfléche)

REGLERGLEITSTUCK

EINBAU:

Zum Einbau des Reglergleitstiicks die Reglergewichte
spreizen.

PRUFUNG:

Nach dem Einbau des Reglergleitstiicks die einwandfreie
Beweglichkeit kontrollieren.

SICHERUNGSSPLINT

EINBAU:
Sorgfaltig in die Nut in der
Reglerhebelwelle bauen.

REGLERHALTERWELLE

"‘7% (Lagerflache)




REGLERSYSTEM

HOCHSTDREHZAHL EINSTELLUNG

Einen Drehzahlmesser mit einer Skaleneinteilung von 50 min™ (U/min)
oder feiner verwenden, so dass Drehzahlénderungen um 50 min™ (Ufmin)

akkurat angezeigt werden.

Den Motor starten und auf normale Betriebstemperatur warmlaufen

lassen.

Den Steuerhebel [1] so bewegen, dass der Motor mit der vorge-
schriebenen Hochstdrehzahl 1&uft, und in dieser Stellung halten.

Die Vergaserdrosselklappe [2] muss jetzt ganz gedffnet sein.
Zum Einstellen der vorgeschriebenen Hochstdrehzahl an der

Schraube [3] der Gasregelbasis drehen.

HOCHSTDREHZAHL:
GP160H: 3900 + 100 min™ (U/min)
GP200H: 3 850 £ 150 min™ (U/min)




MEMO




8. ZUNDSYSTEM

ZUNDSYSTEM FEHLERSUCHE -+++++++sssesssssssessnssanes 8-2
ZUNDSPULE
AUSBAU / E|NBAU .............................................. 8_3

KUHLLUFTER / SCHWUNGRAD
AUSBAU / E|NBAU .............................................. 8_4

ZUNDSPULENLUFTSPALT

PRUFUNG / EINSTELLUNG ++---sesessssssssssssssesessssass 8-6 “

ZUNDFUNKENTEST ............................................ 8_6
ZUNDKERZENSTECKER INSPEKTION +++:ssssss1sese 8-7
ZUNDSPULE INSPEKTION «++++ssssessssssssssssssssasne 8-7

8-1



ZUNDSYSTEM

ZUNDSYSTEM FEHLERSUCHE

KEIN ODER SCHWACHER FUNKE AN DER ZUNDKERZE

Vor der Fehlersuche folgende Punkte priifen:

- Stecker locker
- Ziindkerze (Seite 3-5)
- Motorélstand (Seite 3-3)

Den Olstandschalter (wenn vorhanden) (Seite 10-3)/ die Olwarneinheit

Den Olstandschalter austauschen (Seite 10-2).
Die Olwarneinheit austauschen (Seite 10-3).

Den Motorkabelbaum austauschen.

Den Motorabstellschalter austauschen (Seite 10-2).

(wenn vorhanden) (Seite 10-4) prifen. niht norma -
normal
Y
Zwischen den Motorkabelbaumsteckern auf Stromdurchgang prifen. nicht normal
normal
Y
Den Motorabstellschalter priifen (Seite 10-3). nicht normal
normal
Y
Die Ziindspule priifen (Seite 8-7). nicht normal
normal
Y

Den Ziindkerzenstecker prifen (Seite 8-7).
Bei Bedarf den Ziindkerzenstecker austauschen.

Die Ziindspule austauschen (Seite 8-3).




ZUNDSYSTEM

ZUNDSPULE
AUSBAU / EINBAU

Folgende Teile ausbauen:

- LUfterdeckel (Seite 5-2)
- Kraftstofftank (Seite 6-3)
- Vergaser (Seite 6-5)
ZUR BEACHTUNG:

+ Den Motorkabelbaum und das Hochspannungskabel vorschriftsmaRig fiihren
(Seite 2-8).
+Nach dem Einbau den Luftspalt an der Ziindspule prifen (Seite 8-6).

MOTORKABELBAUM

SCHRAUBE (6 % 25 mm) (2)

HOCHSPANNUNGSKABEL

ZUNDKERZENSTECKER ZUNDSPULE
INSPEKTION: (Seite 8-7) INSPEKTION: (Seite 8-7)

ZUNDSPULENSTECKER




ZUNDSYSTEM

KUHLLUFTER / SCHWUNGRAD
AUSBAU / EINBAU

AUSBAU

Die Zindspule ausbauen (Seite 8-3).

SCHEIBENFEDER SEITENPLATTE

SCHRAUBE (6 x 22 mm)

STARTERROLLE

KUHLLUFTER

MUTTER (14 mm)
H (Gewinde und Sitzflache)

75N'm (7,5 kgm)

AUSBAU:

Das Schwungrad [1] mit einem handelsiiblichen Bandschliissel [2] halten,
dabei den Magnetteil nicht beschadigen.

Die Schwungradmutter (14 mm) [3] ausbauen.

SCHWUNGRAD

AUSBAU:
Das Schwungrad mit dem handelsiblichen Werkzeug [1] ausbauen.




ZUNDSYSTEM

EINBAU
| HINWEIS |

 Vor dem Einbau die konusférmigen Abschnitte [1] von Schmutz,
Ol, Fett und sonstigen Fremdstoffen befreien.

*  Kontrollieren, dass der Magnetteil [2] des Schwungrads frei von
Metallteilchen und sonstigen FremdkGrpern ist.

Die Scheibenfeder [3] in die Federnut [4] der Kurbelwelle bauen.

Das Schwungrad [5] mit der Nut [6] auf die Scheibenfeder in der
Kurbelwelle schieben.

Die vier Nasen am Kiihlliifter [1] auf die Lécher im Schwungrad [2]
richten und den Kuhlliifter an das Schwungrad setzen.

Beim Anbringen der Starterrolle [3] folgende Ausrichtungen vorneh-
men:

— Locher in der Seilrolle und Laschen des Kihlliifters
— Lasche der Seilrolle und Loch im Schwungrad

Gewinde und Sitzflache der Mutter [1] diinn mit Motordl (iberziehen
und die Mutter lose anziehen.

Das Schwungrad [2] mit einem handelsiiblichen Bandschliissel [3]
halten, dabei den Magnetteil nicht beschadigen.

Die Schwungradmutter auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmo-
ment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 75 N-m (7,5 kgf-m)

Ausrichten. ~ [1] Ausrichten. B3l

Ausrichten.




ZUNDSYSTEM

ZUNDSPULENLUFTSPALT
PRUFUNG / EINSTELLUNG

Den Lufterdeckel ausbauen (Seite 5-2).

Eine Fuhlerlehre [1] passender Starke zwischen Zlindspule [2] und
Schwungrad [3] einfiihren.

ZUNDSPULENSPALT:
0,2-0,6 mm

| HINWEIS |

* Beim Einstellen nicht an den Magnetteil des Schwungrads kom-
men.

+ Den Luftspalt an der Ziindspule auf beiden Seiten gleich einstel-
len.

Wenn der Sollwert nicht eingehalten wird, den Luftspalt einstellen.
Die zwei Schrauben (6 x 25 mm) [4] lésen.

Eine FUhlerlehre passender Stirke zwischen Ziindspule und
Schwungrad einfiihren.

Die Zindspule fest gegen das Schwungrad driicken und die Ziinds-
pulenschrauben anziehen.

Die Fiihlerlehre entnehmen.

ZUNDFUNKENTEST

AVORSICHT

Bei der Priifung auf keinen Fall das Hochspannungskabel mit
nassen Handen anfassen.

[ 02-06mm

0,2-0,6mm

Vor dem Funkentest folgende Punkte priifen:

+  Zindkerze defekt

+ Ziindkerzenstecker locker

+ Wasser im Zlindkerzenstecker (von der Ziindspule wird Sekun-
dérspannung abgeleitet)

+ Zindspulenstecker locker

Die Ziindkerzenstecker [1] von der Ziindkerze [2] trennen.

Eine bekanntermaflen funktionsfahige Ziindkerze [3] mit dem
Ziindkerzenstecker verbinden und die Ziindkerze an der Zylinder-
kopfdeckelschraube [4] erden.

Den Motorabstellschalter auf “ON” (Ein) drehen.

Den Motor mit dem Seilzugstarter andrehen und priifen, ob Funken
Uber die Elektroden springen.




ZUNDSYSTEM

ZUNDKERZENSTECKER INSPEKTION

Eine Priifspitze des Ohmmeters an die Klemme im Ziindkerzenstec-
ker, die andere Prifspitze an die Hochspannungskabelklemme hal-
ten und den Widerstand des Ziindkerzensteckers [1] messen.

WIDERSTAND: 7,5-12,5 kQ (20 °C)

Wenn nicht der Sollwiderstand gemessen wird, den Ziindkerzens-
tecker austauschen.

ZUNDSPULE INSPEKTION

Den Lufterdeckel ausbauen (Seite 5-2).

PRIMARWICKLUNG

Den Ziindspulenstecker [1] trennen.

Eine Prifspitze des Ohmmeters an die Klemme [2], die andere
Priifspitze an den Eisenkern [3] halten und den Widerstand der Pri-
marwicklung messen.

WIDERSTAND: 0,68 -0,92Q

Wenn nicht der Sollwiderstand gemessen wird, die Zindspule aus-
tauschen.

SEKUNDARWICKLUNG

Den Ziindkerzenstecker vom Hochspannungskabel [1] trennen.

Eine Priifspitze des Ohmmeters an das Hochspannungskabel, die
andere Prifspitze an den Eisenkern [2] halten und den Widerstand
der Sekundéarwicklung messen.

WIDERSTAND: 5,6 -8,4 kQ

Wenn nicht der Sollwiderstand gemessen wird, die Ziindspule aus-
tauschen.




MEMO




9. STARTSYSTEM

SEILZUGSTARTER SEILZUGSTARTER
AUSBAU [ EINBAU -++-++++evssssessssssnssssssssssssssssnsss 92 ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU :+-::sevssseessssesssssenens 9:3
SEILZUGSTARTER INSPEKTION «++:rxseesseesseesssessses 9-6 n




STARTSYSTEM

SEILZUGSTARTER
AUSBAU / EINBAU

SEILZUGSTARTER

SEILZUGSTARTERHULSE (3)
(nur GP200H)

EINBAUABSTANDHALTER DES SEILZUGSTARTERS
(nur GP200H)

GP160H: SCHRAUBE (6 x 16 mm) (3)
GP200H: SCHRAUBE (6 x 25 mm) (3)




STARTSYSTEM

SEILZUGSTARTER
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

AVORSICHT

+ Handschuhe und Augenschutz tragen.
+ Beim Zerlegen und Zusammenbauen aufpassen, dass die
Feder nicht herausspringt.

ZERLEGEN

Den Seilzugstarter ausbauen (Seite 9-2).

e

HALTESCHRAUBE
10N-m (1.0kgfm)

KLINKENFUHRUNG
&3
REIBUNGSFEDER =
STARTERKLINKE (2)
RUCKZUGFEDER (2)
SEILZUGSTARTERROLLE
STARTERSEIL

SEILZUGSTARTERFEDER

STARTERGRIFF

SEILZUGSTARTERGEHAUSE

9-3



STARTSYSTEM

ZUSAMMENBAU

AVORSICHT

* Handschuhe und Augenschutz tragen.
+ Beim Zusammenbauen aufpassen, dass die Feder nicht
herausspringt.

Das Starterseil [1] durch das Loch [2] in der Seilzugstarterrolle [3]
fihren und wie gezeigt einen Knoten schlagen.

| HINWEIS |

Vor dem Einbau priifen, ob das Starterseil ausgefranst oder ver-
schlissen ist.

Das Starterseil gegen den Uhrzeigersinn auf die Seilzugstarterrolle
wickeln.

Den aufieren Haken [1] der Seilzugstarterfeder [2] in die Nut [3] der
Seilzugstarterrolle [4] héngen und die Seilzugstarterriickzugfeder
aufrollen.

Fettin die Aussparung [1] des Seilzugstartergehauses [2] geben.

Die Seilzugstarterrolle [3] in das Seilzugstartergehduse bauen.
Dabei den inneren Haken [4] der Seilzugstarterfeder in die Ausspa-
rung im Seilzugstartergehduse setzen.

15-25mm

-

0-4




STARTSYSTEM

Fett auf die zwei Starterklinken [1] geben.

Die zwei Starterklinken und die zwei Riickzugfedern [2] wie gezeigt
an die Seilzugstarterrolle bauen.

Fett auf die Innenseite der Klinkenfiihrung [1] geben.

Die Reibungsfeder [2] und die Klinkenfiihrung in der gezeigten Rich-
tung an die Seilzugstarterrolle bauen.

Gewindesicherung (Threebond® 2430 oder gleichwertig) auf das
Gewinde der Halteschraube [3] geben.

Die Klinkenfiihrung halten und die Halteschraube auf das vorge-
schriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 10 N:m (1,0 kgf-m)

Zum Vorspannen der Seilzugstarterfeder die Seilzugstarterrolle [1]
mehr als 2 Umdrehungen gegen den Uhrzeigersinn drehen. Die
Seilzugstarterrolle gut festhalten.

Das Starterseil durch das Loch [1] im Seilzugstartergehduse und
den Startergriff [2] flihren und wie gezeigt einen Knoten schlagen.

Die Funktion des Seilzugstarters prifen (Seite 9-6).

[

9-5



STARTSYSTEM

SEILZUGSTARTER INSPEKTION

SEILZUGSTARTERFUNKTION

Den Seilzugstarter ausbauen (Seite 9-2).

Den Startergriff mehrmals ziehen und priifen, dass die Klinken [1]
normal funktionieren (mit den Enden aus der Klinkenfiihrung [2]
kommen).

STARTERROLLE

Den Seilzugstarter ausbauen (Seite 9-2).

Die viereckigen Locher [1] in der Starterrolle [2] auf Deformation
priifen.

, {‘,—="'ll_"_'!l_ur:,-;

9-6




10. SONSTIGE ELEKTRIK

OLSTANDSCHALTER OLSTANDSCHALTER INSPEKTION -+++++ssessessssenuess 10-3
AUSBAU / EINBAU :+++++ssersessssnmssnnsnnsssnsnnssnnns 10-2

MOTORABSTELLSCHALTER INSPEKTION :++++e+:+ 10-3
MOTORABSTELLSCHALTER
AUSBAU / E|NBAU ............................................. 10_2 OLWARNEINHEIT |NSPEKT|0N
OLWARNEINHEIT
AUSBAU / E|NBAU ............................................. 10_3

10-1



SONSTIGE ELEKTRIK

OLSTANDSCHALTER
AUSBAU / EINBAU

Den Olstandschalterstecker trennen.

Die Nockenwelle ausbauen (Seite 13-4).

ZUR BEACHTUNG:
+ Aufpassen, dass der Ventilheber nicht fallt.

OLSTANDSCHALTER

OLSTANDSCHALTERANSCHLUSSMUTTER (10 mm)
10N'm (1,0 kgf-m)

SCHRAUBE (6 x 12 mm) (2)
ORING @

MOTORABSTELLSCHALTER
AUSBAU / EINBAU

ZUR BEACHTUNG:

+ Den Motorabstellschalter nur zum Austausch des Motorabstell- Ausichten
schalters oder des Llifterdeckels ausbauen. — \ '

Den Liifterdeckel ausbauen (Seite 5-2).

Die Lasche [1] des Motorabstellschalters [2] gerade biegen und den
Motorabstellschalter ausbauen.

Den Motorabstellschalter mit der Nut auf den Ansatz am Lifterdec-
kel bauen.

Zur Sicherung des Motorabstellschalters die Lasche gegen den
Lifterdeckel biegen.

ZUR BEACHTUNG:
+ Die Lasche dient auRerdem als Erdungsklemme.

Den Lufterdeckel einbauen (Seite 5-2).

10-2



SONSTIGE ELEKTRIK

OLWARNEINHEIT
AUSBAU / EINBAU

Die Stecker [1] der Olwarneinheit trennen.
Die Schraube (6 x 12 mm) [2] und die Olwarneinheit [3] ausbauen.
Die Olwamneinheit und die Schraube einbauen.

Die Olwarneinheit gegen den Ansatz [4] am Trager halten und die
Schraube anziehen.

ZUR BEACHTUNG:
+ Den Kabelbaum vorschriftsmaRig fiihren (Seite 2-8).

OLSTANDSCHALTER INSPEKTION

Den Olstand prilfen (Seite 3-3).
Den Stecker [1] der Olwarneinheit trennen.

Zwischen der Schalterkliemme und Motormasse auf Stromdurch-
gang priifen.

Bei maximalem Olstand im Motor soll kein Durchgang gemessen
werden.

Das Motordl komplett entleeren (Seite 3-3).

Zwischen der Schalterklemme und Motormasse auf Stromdurch-
gang prifen.
Es soll Durchgang gemessen werden.

Motordl einfiillen und wahrenddessen zwischen den Schalterklem-
men auf Stromdurchgang priifen.

Sowie Ol einlauft, soll der Widerstandsmesser nach und nach erst
Durchgang, dann keinen Durchgang anzeigen.

Wenn nicht der richtige Durchgang gemessen wird, den Olstands-
chalter austauschen (Seite 10-2).

MOTORABSTELLSCHALTER INSPEKTION

Den Motorabstellschalterstecker [1] ausbauen.

Zwischen der Klemme und Motormasse in jeder Schalterstellung
auf Stromdurchgang priifen.

Schalterstellung Durchgang
EIN nein
AUS ja

Wenn nicht der richtige Durchgang gemessen wird, den Motorab-
stellschalter austauschen (Seite 10-2).

ZUR BEACHTUNG:
+ Den Kabelbaum vorschriftsmaRig fiihren (Seite 2-8).

10-3



SONSTIGE ELEKTRIK

OLWARNEINHEIT INSPEKTION

Die Olwarneinheit ausbauen (Seite 10-3).

Zwischen den Klemmen und dem Gehéuse der Olwarneinheit auf

Stromdurchgang priifen.

Einheit: kQ
(*)
BI[1] Y [2] Gehause [3]
BI[1] - 0,5-10 (5]
() Y[2] 05-10 - co
Gehduse [3] 00 o0 -

10-4




11. SCHALLDAMPFER

SCHALLDAMPFER AUSBAU / EINBAU ++:+:+esesevses 11-2 AUSPUFFROHR-STEHBOLZEN AUSTAUSCH -+ 11-3

111



SCHALLDAMPFER

SCHALLDAMPFER AUSBAU / EINBAU
AVORSICHT

Der Schalldampfer wird im Betrieb sehr hei® und bleibt auch
nach dem Motorstopp noch eine Weile heiRl. Den heien
Schalldampfer nicht beriihren. Vor den unten beschriebenen
Arbeiten abkuhlen lassen.

SCHRAUBE (5 x 8 mm) (4)

SCHALLDAMPFERSCHUTZ g

SCHALLDAMPFER

SCHALLDAMPFERMUTTER (8 mm) (2
26N (24 kgtm)

SCHALLDAMPFERTRAGERSCHRAUBE (CT200) (6 x 13 mm)
(nur GP200H)

12Nm (1.2 kgm)

11-2



SCHALLDAMPFER

AUSPUFFROHR-STEHBOLZEN AUSTAUSCH

Den Schalldampfer ausbauen (Seite 11-2).

Zwei Muttern auf die Auspuffrohr-Stehbolzen [1] schrauben, gegen-
einander kontern und den Stehbolzen mit einem Schraubenschliiss-
el ausbauen.

Die neuen Stehbolzen einbauen und auf die vorgeschriebene
Lange anziehen.

SOLL-LANGE: 15mm

e

1

SOLL-LANGE
—_— -

L >
I

11-3



MEMO




12. ZYLINDERKOPF

WERKZEUGE ++++vveerssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 122 ZYLINDERKOPF | VENTILE INSPEKTION ++reveeevsses 12:5
ZYLINDERKOPF VENTILFUHRUNG AUSREIBEN:+++++++ssssssssssssssssss 12-8
AUSBAU / ElNBAU ............................................. 12_3

VENT"_S'TZ NACHARBE'TEN .............................. 12_8
ZYLINDERKOPF
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU ............................. 12_4

121



ZYLINDERKOPF

Sitzschneider, 24,5 mm (45° AUS) Sitzschneider, 27,5 mm (45° EIN) Flachfraser, 28 mm (32° EIN)
07780-0010100 07780-0010200 07780-0012100
(j ‘/\: ]‘j -
— - N

Flachfraser, 24 mm (32° AUS)

07780-0012500

Innenfraser, 22 mm (60° AUS)
07780-0014202

e
L,

Innenfraser, 26 mm (60° EIN)
07780-0014500

Fraserhalter, 5,5 mm
07781-0010101

Ventilflihrungsreibahle, 5,510 mm
07984-2000001

12-2




ZYLINDERKOPF

ZYLINDERKOPF
AUSBAU / EINBAU

Den Kolben an den oberen Totpunkt des Zylinderverdichtungstakts
bringen (Seite 3-7).

Folgende Teile ausbauen:

- Lifterdeckel (Seite 5-2)

- Vergaser (Seite 6-5)

- Gasregelbasis (Seite 7-3)
- Schallddmpfer (Seite 11-2)

Nach dem Einbau Folgendes inspizieren:

- Ventilspiel (Seite 3-7)
- Zylinderkompression (Seite 12-5)

ZYLINDERKOPFSCHRAUBE (8 x 60 mm) (4) : H (Gewinde und Sitzféiche)
24N m (2.4 kgtm)

AUSBAU / EINBAU:
Die Schrauben (iber Kreuz in 2 oder 3 Durchgéngen Idsen.

@ ZYLINDERKOPFDECKELDICHTUNG

ZYLINDERKOPFDECKEL

ZYLINDERKOPFDECKELSCHRAUBE
(6x12mm) (4)

ZYLINDERKOPF

SCHRAUBE (6 x 12 mm) (2)

@ ZYLINDERKOPFDICHTUNG

PASS-STIFT (2)

12-3



ZYLINDERKOPF

ZYLINDERKOPF
ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

Den Zylinderkopf ausbauen (Seite 12-3).

VENTILFEDERTELLER

AUSBAU:

Den Ventitfederteller 1] niederdriicken und zur Seite schieben, so dass der
Ventilschaft [2] durch die Offnung seitlich am Federteller gleitet.

Die Ventilfederteller nicht bei eingebautem Zylinderkopf entfernen, weil das
Ventil sonst in den Zylinder féllt.

EINBAU:

Einlass- und Auslassteller nicht vertauschen.

T &

EIN AUS

AUSLASSVENTIL H (Gleitfidche und Schaftende)
INSPEKTION: (Seite 12-7)

EINBAU:

Nicht mit dem Einlassventil vertauschen.

Das Auslassventil ist kleiner als das Einlassventil.

ZUNDKERZE
INSPEKTION: (Seite 3-6)

VENTILFEDER (2) b
INSPEKTION: Sefte 12-7) | I
VENTILSCHAFTDICHTUNG

DREHER

N\, B

KIPPHEBELLAGERKONTERMUTTER (2)
10Nm (1.0 kgfm)

&)
® STOSSELSTANGENF-
UHRUNGSPLATTE
KIPPHEBELLAGER (2) KIPPHEBELLAGERBOLZEN (2
"—7H (Gewinde und Drehlager) Gewmde und Sitzfliche)
24 N'm(24 kgf m

VENTILKIPPHEBEL (StdRelfiéache und Drehlager)

EINBAU:
Vor dem Einbau des Kipphebels die Kontakiflachen mit dem Lagerbolzen,
der StoRelstange und dem Ventilschaft auf VerschleiB prifen.

ZYLINDERKOPF
INSPEKTION: (Seite 12-5)

EINLASSVENTIL H (Gleitfldche und Schaftende)
INSPEKTION: (Seite 12-7)
EINBAU:

Nicht mit dem Auslassventil vertauschen.
Das Einlassventil ist grofer als das Auslassventil.

STOSSELSTANGE

INSPEKTION: (Seite 12-8)

ZUSAMMENBAU:

Vor dem Einbau der StoRelstangen die Stangenenden auf Verschlei priifen.
Darauf achten, dass die StoRelstangen richtig in den Ventilhebem sitzen.

12-4



ZYLINDERKOPF

ZYLINDERKOPF / VENTILE INSPEKTION
ZYLINDERKOMPRESSION PRUFUNG

Den Motor starten und auf normale Betriebstemperatur aufwérmen.

Den Motorabstellschalter auf OFF stellen.

Den Kraftstoffhahnhebel auf “OFF” stellen (Kraftstoffzufuhr absper-
ren), die Ablass-Schraube am Vergaser 16sen und den Vergaser
leer laufen lassen (Seite 6-3).

Die Ziindkerze ausbauen (Seite 3-6).

Mehrmals den Seilzugstarter ziehen, um unverbranntes Gas auszu-
treiben.

Ein handelsubliches Kompressionsprifgerat [1] an das Zindkerz-
enloch anschlieRen.

Den Seilzugstarter kraftig ziehen und die Zylinderkompression mes-

sen.
ZYLINDERKOMPRESSION:
GP160H: 0,49 - 0,69 MPa (5,0 - 7,0 kgflcm?) /
600 min' (U/min)
GP200H: 0,35 MPa (3,6 kgflcm?) /
600 min"' (U/min)
ZYLINDERKOPFVERZUG
Die Bereiche um das Ziindkerzenloch und die Ventile auf Risse
priifen.

Dichtungsreste von der Zylinderkopfpassflache entfernen und den
Zylinderkopf mit Messlineal [1] und Fihlerlehre [2] auf Verzug prif-
en.

ZUR BEACHTUNG:
+ Die Passflache nicht beschadigen.

VERSCHLEISSGRENZE: 0,10 mm

Wenn die Verschleilgrenze iberschritten wird, den Zylinderkopf
austauschen.

12-5



ZYLINDERKOPF

VENTILSITZBREITE

Olkohleablagerungen aus dem Brennraum raumen (Seite 3-8).
Die Ventilsitzflache auf UnregelmaRigkeiten untersuchen.

Bei Bedarf das Ventil austauschen.

Eine diinne Schicht PreuBischblau oder entfernbare Faserstifttinte
auf die Ventilsitzfldche auftragen.

Das Ventil einfilhren und einige Male auf den Ventilsitz tropfen las-
sen. Wichtig ist, dass das Ventil dabei nicht gegentiber seinem Sitz
verdreht wird.

Der von den Ventilen erzeugte Abdruck zeigt, wo die Ventilsitzflac-
he eventuell nicht konzentrisch ist.

Die Breite des Ventilsitzes im Zylinderkopf messen.
SOLLWERT: 0,70 - 0,90 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 2,0 mm

Wenn die VerschleiRgrenze Uberschritten wird, den Ventilsitz nach-
arbeiten (Seite 12-9).

Priifen, ob der Ventilsitzkontakt am Ventil zu hoch oder zu niedrig
ist.

Wenn der Ventilsitz zu hoch oder zu niedrig ist, den Ventilsitz nach-
arbeiten (Seite 12-9).

VENTILFUHRUNG, ID

Vor dem Messen des Innendurchmessers die Ventilfiihrung [1] aus-
reiben, um evtl. Olkohleablagerungen zu beseitigen.

WERKZEUG:
Ventilfiihrungsreibahle, 5,510 mm [2]  07984-2000001

| HINWEIS |

+ Die Ventilfihrungsreibahle (Spezialwerkzeug) immer nur im
Uhrzeigersinn, nie gegen den Uhrzeigersinn drehen.

+ Das Spezialwerkzeug ebenso mit einer Drehbewegung nach
oben aus der Ventilfihrung fiihren.

Den Innendurchmesser aller Ventilfiihrungen messen und notieren.
SOLLWERT: 5,500 - 5,512 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 5,572 mm

Wenn der gemessene ID der Ventilfiihrung die VerschleiRgrenze
uberschreitet, den Zylinderkopf austauschen (Seite 12-4).

VENTILLAPPER
(handelsiblich)

ZUNIEDRIG

\ ‘ VENTILSITZBREITE

ZUHOCH

[

HANDGRIFF
(handelstiblich)

1

12-6




ZYLINDERKOPF

VENTILSITZFLACHE / VENTILSCHAFT, AD

Die Ventilsitzflache [1] auf UnregelmaRigkeiten untersuchen.
Bei Bedarf das Ventil austauschen.

Alle Ventile [2] auf Verbiegung und auffélligen Verschlei® am Schaft
priifen.

Bei Bedarf das Ventil austauschen.
Den AuRRendurchmesser aller Ventilschafte messen und notieren.

SOLLWERT:
EIN: 5,468 - 5,480 mm
AUS: 5,425-5,440 mm

VERSCHLEISSGRENZE:
EIN: 5,318 mm
AUS: 5,275 mm

Wenn die VerschleiRgrenze unterschritten wird, das Ventil austau-
schen.

SPIEL ZWISCHEN FUHRUNG UND SCHAFT

Den Aulendurchmesser des Ventilschafts vom Innendurchmesser
der zugehorigen Fiihrung abziehen. Das Ergebnis ist das Spiel zwi-
schen Fiihrung und Schaft.

SOLLWERT:
EIN: 0,020 - 0,044 mm
AUS: 0,060 - 0,087 mm

VERSCHLEISSGRENZE:
EIN: 0,0 mm
AUS: 0,12 mm

Wenn das berechnete Spiel die VerschleiRgrenze iiberschreitet, das
Ventil und den Zylinderkopf im Satz austauschen (Seite 12-4).

UNGESPANNTE LANGE / GERADHALTIGKEIT
DER VENTILFEDER

Die ungespannte Lange der Ventilfeder messen.

SOLLWERT: 30,5mm
VERSCHLEISSGRENZE: 29,0 mm

Wenn die Verschleillgrenze unterschritten wird, die Ventilfeder aus-
tauschen.

Die Geradhaltigkeit der Ventilfeder messen.
VERSCHLEISSGRENZE: 1,5° max.

Wenn die Verschleigrenze Uberschritten wird, die Ventilfeder aus-
tauschen.

12-7



ZYLINDERKOPF

STOSSELSTANGENSCHLAG
Die StoRelstange an beiden Enden auf Verschleilt priifen.
Prifen, ob die StoRelstange verbogen ist.
Bei Bedarf die StoRelstange austauschen.

VENTILFUHRUNG AUSREIBEN

Zum Bearbeiten der Ventilfihrungen mit der Reibahle hat der Zylin-
derkopf idealerweise Raumtemperatur.

Die Reibahle und die Ventilfiihrung mit Schneiddl iberziehen.

WERKZEUG:

Ventilfiihrungsreibahle, 5,510 mm [1]  07984-2000001

Die Reibahle im Uhrzeigersinn und iber die volle Ladnge der Ahle
durch die Ventilfiihrung drehen.

| HINWEIS |

+ Das Spezialwerkzeug (Ventilfihrungsreibahle) immer nur im
Uhrzeigersinn, nie gegen den Uhrzeigersinn drehen.

« Das Spezialwerkzeug ebenso mit einer Drehbewegung nach
oben aus der Ventilfiihrung fiihren.

Den Zylinderkopf sorgfaltig von eventuellen Schneidresten befreien.

Die Ventilfiihrungsbohrung untersuchen — die Bohrung soll gerade,
rund und mittig in der Ventilfihrung sein. Das Ventil einfiihren und
die Funktion priifen. Wenn das Ventil nicht normal beweglich ist, ist
die Ventilfihrung beim Einbau eventuell deformiert worden.

Eine verbogene oder anderweitig beschadigten Zylinderkopf aus-
tauschen (Seite 12-4).

Das Spiel zwischen Ventilschaft und Flihrung priifen (Seite 12-7).

HANDGRIFF
(handelsiblich)

BRENNRAUMSEITIG
("

O C 0

12-8




ZYLINDERKOPF

VENTILSITZ NACHARBEITEN

Den Ventilsitzkontaktbereich inspizieren (Seite 12-6).

Raue Stellen und UnregelmaRigkeiten mit einem 45°-Ventilsitz- .
nachschneider beseitigen. %

Wenn die Kontaktflache am Ventil zu tief ist, den Sitz mit einem 60°-

Innenfraser heben. ZUNIEDRIG
Wenn die Kontaktflache am Ventil zu hoch ist, den Sitz mit einem ~ 60°
32°-Flachfraser senken.

ZU HOCH

32° i %
1

Zum Nacharbeiten verschlissener Ventilsitze werden Ventilsitzfras-
er [1])/Ventilsitzschneider oder gleichwertiges Werkzeug zum Nach-
schneiden von Ventilsitzen empfohlen.

| HINWEIS |

* Den Fréser immer nur im Uhrzeigersinn, nie gegen den Uhrzei-
gersinn drehen.
« Den Frdser mit einer drehenden Bewegung vom Ventilsitz

abheben.

WERKZEUGE:

Fraserhalter, 5,5 mm [2] 07781-0010101
Sitzschneider, 27,5 mm (45° EIN) 07780-0010200
Sitzschneider, 24,5 mm (45° AUS) 07780-0010100
Flachfraser, 28 mm (32° EIN) 07780-0012100
Flachfraser, 24 mm (32° AUS) 07780-0012500
Innenfréser, 26 mm (60° EIN) 07780-0014500
Innenfréser, 22 mm (60° AUS) 07780-0014202

Einen leichten abschlieRenden Durchgang mit einem 45°-Ventilsitz-
schneider durchfilhren, um eventuelle Grate an der Sitzkante zu

beseitigen.
So arbeiten, dass die fertige Ventilsitzbreite den Sollwert erhélt.

SOLLWERT: 0,70 -0,90 mm

45° i

Die Ventile mit einem handelsiiblichen Ventillapper und Lapp-Paste

o VENTILLAPPER
in ihre Sitze lappen. (andelsibich)
Nach dem Lappen restliche Lapp-Paste von Zylinderkopf und Ventil

waschen.

| HINWEIS |

+ Das Ventil beim Lappen nicht mit Kraft gegen den Sitz driicken,
sondern mit dem Ventillapper unter leichtem Druck fertig arbei-
ten.

+ Das Ventil beim Lappen nicht in derselben Position stehen las-
sen, weil sich hierdurch ein unregelméBiger Verschleil3 ergibt,
sondern das Ldppwerkzeug wéhrend der Bearbeitung langsam
drehen.

+ Keine Lapp-Paste in den Spalt zwischen Schaft und Fiihrung
gelangen lassen.

12-9



MEMO




13. KURBELGEHAUSE

WERKZEUGE :++++++sssrrreeesssssssssnnnnnnissssssssssnnnnnees 13-2
KURBELGEHAUSEDECKEL
AUSBAU / EINBAU :++++#r+++ssssreesssssnressssssnnessssssnnens 13-3

KURBELWELLE / NOCKENWELLE /
KOLBEN AUSBAU J EINBAU :+++++esseessessnsssnsssnsanns 13-4

KOLBEN ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU -:#++#xxs2xx2 13-5

KURBELGEHAUSEDECKEL / ZYLINDERGEHAUSE /
KOLBEN / PLEUEL / KURBELWELLE /

NOCKENWELLE INSPEKTION :++++essserseessesssessunsens 13-6
KURBELWELLENLAGER /
OLDICHTRING AUSTAUSCH :++e+seersressnnsssnnsinens 13-12

131



KURBELGEHAUSE

Treibervorsatz firr Lager, 37 x 40 mm Treibervorsatz fiir Lager, 52 x 55 mm Fihrung, 25 mm
07746-0010200 07746-0010400 07746-0040600
/——j—h\\\ r/ \II
e/ l = }
\| f ,|
'. )
- J// \H_ . — 7
Treibergriff
07749-0010000

13-2



KURBELGEHAUSE

KURBELGEHAUSEDECKEL
AUSBAU / EINBAU

Das Motordl ablassen (Seite 3-3).

@ KURBELWELLENLAGER (6205)

SCHEIBENFEDER (wenn vorhanden)

OLEINFULLVERSCHLUSS

OLEINFULLVERSC-
HLUSSDICHTUNG

PRUFUNG:
Bei Bedarf austauschen.

PASS-STIFT (2)

OLEINFULLVERSCHLUSS
(mit Olstandanzeige)

OLDICHTRING @

@[ (Lippen)

OLEINFULLVERSCHLUSSDICHTUNG E

PRUFUNG:
Bei Bedarf austauschen.

KURBELGEHAUSEDECKELSCHRAUBE (8 x 32 mm) (6)
24N (24 kghm)

KURBELGEHAUSEDECKEL

EINBAU:
Die Oldichtringlippen nicht beschadigen.

Die Passfliche reinigen und eine 2,0 - 2,5 mm-Raupe Fliissigdichtung (Threebond® 1216E oder gleichwertig) wie gezeigt
auftragen.

Den Deckel innerhalb von 3 Minuten nach dem Auftrag einbauen. Nach dem Zusammenbau mindestens 30 Minuten bis
zum Einfiillen des Motordls warten.

GP160H




KURBELGEHAUSE

KURBELWELLE / NOCKENWELLE / KOLBEN
AUSBAU / EINBAU

Folgende Teile ausbauen:

- Kraftstofftank (Seite 6-3)

- Schwungrad (Seite 8-4)

- Zylinderkopf (Seite 12-3)

- Kurbelgehausedeckel (Seite 13-3)

KOLBEN
H (AuBenflache und Pleuelfultlager)

EINBAU:
Den Kolben mit der Markierung [1] am Kolbenkopf zur StoRelstangenbohrung [2]
des Zylinderkopfs gerichtet in das Zylindergeh@use bauen.

VENTILHEBER
: H (Achse, Achsenende und Rutschfléche)

AUSBAU:

Die Ventilheber zur Unterscheidung zwischen Einlass-
Seite und Auslass-Seite markieren.

EINBAU:

Die Ventilheber unmittelbar vor dem Einbau der Nocken-
welle an das Zylindergehéuse setzen.

ZYLINDERGEHAUSE
(Zylinderinnenfléche)

@y

we® OLDICHTRING

@[ (Lippen)

@ KURBELWELLENLAGER (6205)

NOCKENWELLE

E (Nockenprofil und Lagerzapfen)

PLEUELLAGERDECKEL
H (PleuelfuBlager)

EINBAU: )
Den Pleuellagerdeckel mit dem Olaufnehm-
er zur Nockenwelle gerichtet ansetzen.

EINBAU:

Beim Einbau des Nockenwellenantriebszahnrads
[1] der Kurbelwelle und der Nockenwelle [2] die
Stanzmarkierungen [3] fluchten.

PLEUELSCHRAUBE (7 x 34 mm) (2)
H (Gewinde und Sitzfléche)

KURBELWELLE
12Nm (1.2 kgfm) H (Zapfen und Zahnradzahne)
EINBAU:
Die Oldichtringlippen nicht beschadigen.

13-4



KURBELGEHAUSE

KOLBEN ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU

Den Kolben ausbauen (Seite 13-4).

HERSTELLERMARKIERUNG

ERSTER RING

KOLBENRINGSATZ H (gesamte Flache)

INSPEKTION: (Seite 13-8)

EINBAU: i

Beim Einbau des Olabstreifrings zuerst den Abstandhalter [1], dann die Seiten-
fiihrungen [2] einbauen.

Den obersten Ring [3] und den zweiten Ring [4] nicht verwechseln.

Den obersten Ring und den zweiten Ring mit der Markierung nach oben an den
Kolben bauen.

ZWEITERRING

Nach dem Einbau priifen, dass die Kolbenringe frei drehen.
Die KolbenringstdRe um 120° voneinander versetzen und von der Kolbenbolzen-
bohrung versetzen. SEITENFUHRUNG

8

OLABSTREIFRING

4 (KOMBINIERTER RING)

@

[ F—*- ..

10mm SEITENFUHRUNG
@
KOLBENBOLZEN
H (AuBenflache)
k"* | MARKIERUNG

. - *'f ( \ KOLBEN
O 'S =

(Ringnut und Kolbenbolzenbohrung)

@ KOLBENBOLZENSICHERUNG (2)

EINBAU:
Zum Einsetzen ein Ende der Kolbenbolzensicherung in die Nut in der Kol-
benbolzenbohrung setzen, das andere Ende mit einer spitzen Zange fas-

PLEUEL
H (Pleuelkopflager)

sen und die Sicherung rundherum eindrehen. EINBAL:
Den StoB [1] der Kolbenbolzensicherung nicht mit der Aussparung 2] in Das | : Ende des Pleuels zeiat beim Einb
der Kolbenbolzenbohrung zusammenbringen. Maaikgsgre\g ;meKoT;enlfg:fs Zelgtbeim Einbau zur

1
| \\ 1

LANGES ENDE

[

13-5



KURBELGEHAUSE

KURBELGEHAUSEDECKEL |/
ZYLINDERGEHAUSE / KOLBEN / PLEUEL /
KURBELWELLE / NOCKENWELLE INSPEKTION

NOCKENWELLENLAGERSITZ, ID
IM KURBELGEHAUSEDECKEL

Den Innendurchmesser des Nockenwellenlagersitzes im Kurbelge-
hausedeckel messen.

SOLLWERT: 14,000 - 14,027 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 14,048 mm

Wenn die Verschleigrenze iiberschritten wird, den Kurbelgehaus-
edeckel austauschen.

Den AuRendurchmesser der Nockenwelle inspizieren (Seite 13-11).

IM ZYLINDERGEHAUSE

Den Innendurchmesser des Nockenwellenlagersitzes im Zylinder-
gehause messen.

SOLLWERT: 14,000 - 14,018 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 14,048 mm

Wenn die VerschleiRgrenze iberschritten wird, das Zylinderge-
hause austauschen.

Den Aufendurchmesser der Nockenwelle inspizieren (Seite 13-11).

ZYLINDERLAUFBUCHSE, ID

Den Innendurchmesser des Zylinders in drei Ebenen in der X-Achse
(im rechten Winkel zur Kurbelwelle) und in der Y-Achse (parallel zur
Kurbelwelle) messen und notieren. Den héchsten gemessenen
Wert mit der Verschleigrenze fiir Zylinderverschleift und Konizitat
vergleichen.

SOLLWERT: 68,000 - 68,020 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 68,165 mm

Wenn die VerschleiRgrenze iberschritten wird, das Zylinderge-
hduse austauschen.

Den AuBendurchmesser des Kolbenmantels inspizieren (Seite
13-7).

X
Y e OBEN
P { > MITTE

“—————» UNTEN

13-6




KURBELGEHAUSE

KOLBENMANTEL, AD

Den Auendurchmesser des Kolbens 10 mm oberhalb der Mantel-
unterkante und im Winkel von 90° zur Kolbenbolzenbohrung mes-
sen und notieren.

SOLLWERT:
GP160: 67,965 - 67,985 mm
GP200: 67,965 - 67,982 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 67,845 mm

Wenn die Verschleilgrenze unterschritten wird, den Kolben austau-
schen.

Den Innendurchmesser der Zylinderlaufbuchse inspizieren (Seite
13-6).

SPIEL DES KOLBENS IM ZYLINDER

Den AuRendurchmesser des Kolbenmantels vom Innendurchmes-
ser der Zylinderlaufouchse abziehen. Das Ergebnis ist das Spiel
zwischen Kolben und Zylinder.

SOLLWERT:
GP160:  0,015-0,055 mm
GP200: 0,018 - 0,055 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 0,12 mm

Wenn das berechnete Spiel die VerschleiRgrenze Uberschreitet,
den Kolben austauschen und das Spiel noch einmal messen.

Wenn das Spiel auch mit einem neuen Kolben noch zu groR ist, das
Zylindergehause austauschen.

KOLBENBOLZENBOHRUNG, ID

Den Innendurchmesser der Kolbenbolzenbohrung im Kolben mes-
sen und notieren.

SOLLWERT: 18,002 - 18,008 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 18,048 mm

Wenn die VerschleiRgrenze lberschritten wird, den Kolben austau-
schen.

Den AuBendurchmesser des Kolbenbolzens inspizieren (Seite
13-8).

13-7



KURBELGEHAUSE

KOLBENBOLZEN, AD

Den AuBendurchmesser des Kolbenbolzens an drei Punkten (an
beiden Enden und in der Mitte) messen und notieren. Den kleinsten
gemessenen Auendurchmesser des Kolbenbolzens mit dem Soll-
wert vergleichen.

SOLLWERT: 17,992 - 17,998 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 17,954 mm

Wenn die VerschleiRgrenze unterschritten wird, den Kolbenbolzen
austauschen.

Den Innendurchmesser der Kolbenbolzenbohrung messen (Seite
13-7).

Den Innendurchmesser des Pleuelkopfs inspizieren (Seite 13-10).

SPIEL ZWISCHEN KOLBENBOLZEN UND
KOLBENBOLZENBOHRUNG

Den Auendurchmesser des Kolbenbolzens vom Innendurchmes-
ser der Kolbenbolzenbohrung abziehen. Das Ergebnis ist das Spiel
zwischen Kolbenbolzen und Kolbenbolzenbohrung.

SOLLWERT: 0,004 -0,016 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 0,06 mm

Wenn das berechnete Spiel die VerschleiRgrenze (iberschreitet,
den Kolbenbolzen austauschen und das Spiel noch einmal messen.

Wenn das Spiel auch mit einem neuen Kolbenbolzen noch zu gro
ist, den Kolben austauschen.

SEITLICHES SPIEL DES KOLBENRINGS

Mit einer Fuhlerlehre jeweils das Spiel zwischen Kolbenring und
Ringnut im Kolben messen.

SOLLWERT:
1.Ring:  0,035-0,070 mm
2.Ring: 0,045 -0,080 mm

VERSCHLEISSGRENZE:
1.Ring: 0,45 mm
2.Ring: 0,15 mm

Wenn eines der MalRe die VerschleiRgrenze iiberschreitet, die Kol-
benringbreite messen.

Wenn die Kolbenringbreite in Ordnung ist, den Kolben austauschen
und wieder das Spiel messen. )

Bei Bedarf die Kolbenringe (ersten, zweiten und Olabstreifring) im
Satz austauschen und wieder das Spiel messen.

Wenn auch mit neuen Kolbenringen einer der Werte noch die Ver-
schleiBgrenze Uberschreitet, den Kolben austauschen.

gy

13-8




KURBELGEHAUSE

KOLBENRINGBREITE

Die Breite der Kolbenringe messen.

SOLLWERT:
1.Ring: 0,950 - 0,970 mm
2.Ring: 0,940 - 0,960 mm

VERSCHLEISSGRENZE:
1.Ring: 0,93 mm
2.Ring: 0,92 mm

Wenn eines der MaBe die VerschleiRgrenze unterschreitet, die Kol-
benringe (ersten, zweiten und Olabstreifring) im Satz austauschen.

KOLBENRINGSTOSS

Vor der Inspektion kontrollieren, dass der Innendurchmesser der
Zylinderlaufbuchse im Sollbereich ist (Seite 13-6).

Den KolbenringstoR an allen Kolbenringen [1] mit einer Fiihlerlehre
messen.

SOLLWERT:
1. Ring: 0,200 - 0,350 mm
2.Ring: 0,350 - 0,500 mm
Olabstreifring
(Seitenfiihrung): 0,20 - 0,70 mm
VERSCHLEISSGRENZE:
1. Ring: 1,0 mm
2. Ring: 1,0 mm
Olabstreifring

(Seitenfiihrung): 1,0 mm

Wenn eines der Mafe die Verschleilfgrenze Uberschreitet, die Kol-
benringe (ersten, zweiten und Olabstreifring) im Satz austauschen.

PLEUELFUSS-AXIALSPIEL

Das Spiel zwischen Pleuelfult und Kurbelwelle mit einer Fihlerlehre
messen.

SOLLWERT: 0,30 -0,70 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 1,1 mm

Wenn die VerschleiBgrenze Uberschritten wird, das Pleuel austau-
schen (Seite 13-5) und das Spiel noch einmal messen.

Wenn das Spiel auch mit einem neuen Pleuel noch zu groR ist, die
Kurbelwelle austauschen.

13-9



KURBELGEHAUSE

PLEUELKOPF, ID

Den Innendurchmesser des Pleuelkopfs messen.

SOLLWERT: 18,006 - 18,017 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 18,07 mm

Wenn die VerschleiBgrenze Uberschritten wird, das Pleuel austau-
schen.

Den AuBendurchmesser des Kolbenbolzens inspizieren (Seite
13-8).

PLEUELFUSS, ID
Motorél auf Gewinde und Sitzflache der Pleuelschraube geben.

Den Pleuellagerdeckel an das Pleuel setzen und die Pleuelschrau-
ben auf das vorgeschriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 12 N'm (1,2 kgf-m)
Den Innendurchmesser des Pleuelfules messen.
SOLLWERT: 30,015 - 30,025 mm

VERSCHLEISSGRENZE: 30,066 mm

Wenn die Verschleilgrenze (iberschritten wird, das Pleuel austau-
schen (Seite 13-5).

PLEUELZAPFEN, AD

Den AuBendurchmesser des Pleuelzapfens der Kurbelwelle mes-
sen.

SOLLWERT: 29,970 - 29,980 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 29,92 mm

Wenn die Verschleilgrenze unterschritten wird, die Kurbelwelle
austauschen.

PLEUELFUSS-RADIALSPIEL
Ol von Pleuelzapfen und Pleuelfult wischen.
Motorél auf Gewinde und Sitzflache der Pleuelschraube geben.

Ein Stiick Plastigauge uber den Pleuelzapfen legen, Pleuel und
Pleuellagerdeckel anbauen und die Pleuelschrauben auf das vorge-
schriebene Anzugsdrehmoment anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 12 N-m (1,2 kgf-m)

ZUR BEACHTUNG:
Die Kurbelwelle nicht mit aufgelegtem Plastigauge drehen.

13-10




KURBELGEHAUSE

Das Pleuel abnehmen und das Plastigauge vermessen.

SOLLWERT: 0,035-0,055 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 0,12 mm

Wenn das Spiel die VerschleiRgrenze Uberschreitet, den Innen-
durchmesser des Pleuelfules und den Aufendurchmesser des
Pleuelzapfens inspizieren.

Bei Bedarf das Teil austauschen, das die VerschleiRgrenze nicht
einhalt, und das Spiel noch einmal messen.

KURBELWELLENSCHLAG

Die Kurbelwelle in Prismen legen und mit einer Messuhr den Schlag
messen.

VERSCHLEISSGRENZE: 0,10 mm

Wenn der Schlag hoher als die VerschleiBgrenze ist, die Kurbel-
welle austauschen.

NOCKENHOHE

Die Hohe der Nocken an der Nockenwelle messen.

SOLLWERT:
EIN: 27,500 - 27,900 mm
AUS: 27,547 - 27,947 mm

VERSCHLEISSGRENZE:
EIN: 27,450 mm
AUS: 27,500 mm

Wenn die Verschleigrenze unterschritten wird, die Nockenwelle
austauschen.

NOCKENWELLE, AD

Den AulRendurchmesser der Nockenwelle messen.
SOLLWERT: 13,966 — 13,984 mm
VERSCHLEISSGRENZE: 13,916 mm

Wenn die VerschleiRgrenze unterschritten wird, die Nockenwelle
austauschen.




KURBELGEHAUSE

DEKOMPRESSIONSGEWICHT

Die Feder auf Verschleilt und Ermiidung priifen.

Eine verschlissene oder ermlidete Gewichtrlickholfeder [1] austau-
schen.

Priifen, ob das Dekompressionsgewicht normal beweglich ist.

Wenn das Dekompressionsgewicht nicht normal beweglich ist, die
Nockenwelle austauschen.

KURBELWELLENLAGER

Den Innenring des Lagers mit dem Finger drehen und priifen, ob
das Lager Spiel hat.

Das Lager austauschen, wenn es nicht gerduscharm lauft oder zu
viel Spiel hat.

KURBELWELLENLAGER / OLDICHTRING
AUSTAUSCH

KURBELWELLENLAGER (6205)
Den QOldichtring ausbauen und das Kurbelwellenlager austreiben.

Das neue Kurbelwellenlager [1] mit den Spezialwerkzeugen eintrei-
ben, bis es aufsitzt.

WERKZEUGE:

Treibervorsatz fiir Lager,

52 x 55 mm [2] 07746-0010400
Fiihrung, 25 mm [3] 07746-0040600
Treibergriff [4] 07749-0010000

; \

2 7 L‘

N I
{ (
A p—
Lt ;
A Id

L4 %]

Bl

LT
(1l

13-12




KURBELGEHAUSE

KURBELWELLENOLDICHTRING
IM KURBELGEHAUSEDECKEL
Den Oldichtring ausbauen.

Einen neuen Oldichtring [1] mit den Spezialwerkzeugen an der
gezeigten Stelle einbauen.

EINBAUHOHE: 5,5 mm

WERKZEUGE:

Treibervorsatz fiir Lager,

37 x 40 mm [2] 07746-0010200
Treibergriff [3] 07749-0010000
IM ZYLINDERGEHAUSE

Den Oldichtring ausbauen.

Einen neuen Oldichtring [1] mit den Spezialwerkzeugen an der
gezeigten Stelle einbauen.

EINBAUHOHE: 1,5mm

WERKZEUGE:

Treibervorsatz fiir Lager,

37 x 40 mm [2] 07746-0010200
Treibergriff [3] 07749-0010000

Bl

Y

~AY

WA

e
[1l

13-13



MEMO




14. SCHALTPLANE

SCHALTPLANE :::esessessssestsssssissssstsssisssses 14-2

141



SCHALTPLANE

SCHALTPLANE

MOTORABSTELLSCHALTER

OHNE OLWARNEINHEIT:
I Bl
’Jﬁ
W f
I 1 1
ZUNDKERZE ZUNDSPULE
MIT GLWARNEINHEIT:
I S Bl
’lJ'F
W f
L 1 L
ZUNDKERZE ZUNDSPULE MOTORABSTELLSCHALTER

Bl
Y

1

OLWARNEINHEIT

——o

\\l—

OLSTANDSCHALTER

MOTORABSTELLSCHALTER
(¢} E
W | O+0
EIN
Bl Schwarz Br Braun
Y Gelb [0] Orange
Bu Blau Lb Hellblau
G Griin Lg Hellgriin
R Rot P Rosa
W Weill Gr Grau
MOTORABSTELLSCHALTER
IG E
ws | O+0
EIN
Bl Schwarz Br Braun
Y Gelb 0 Orange
Bu Blau Lb Hellblau
G Griin Lg Hellgriin
R Rot P Rosa
W Weily Gr Grau

14-2



ANZUGSDREHMOMENTE ...................................................... 2_4
AUSPUFFROHR-STEHBOLZEN AUSTAUSCH -++++++++++++++--vvceee 113
BRENNRAUM REINIGUNG ++++++vvvvvveressrsssssssssssssss 3-8
FEHLERSUCHE .................................................................... 4_2
GASREGELBASIS ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU -++++++++++-+-cceevee 7-4
HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER ++++++++++vveveeeeesensssssss 12
HOCHSTDREHZAHL ElNSTELLUNG ........................................ 7_7
KABELBAUM- UND LEITUNGSFUHRUNG -+++++++++++++s++1vvvveccee 28
KALTSTARTEINRICHTUNG AUSTAUSCH +++++++++sssvvvvvvvece 6-9
KOLBEN ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU .................................. 13_5
KRAFTSTOFFLEITUNG PRUFUNG «----vvreeessssssssssssnssnnovvce 39
KRAFTSTOFFTANK AUSBAU / EINBAU ++++++++++sssssssssssssssssssssssss 6-3
KRAFTSTOFFTANK UND FILTER REINIGUNG +++++++++++rvvvveeeevee 39
KUHLLUFTER / SCHWUNGRAD AUSBAU / EINBAU -+ 8-4
KURBELGEHAUSEDECKEL / ZYLINDERGEHAUSE / KOLBEN /
PLEUEL / KURBELWELLE / NOCKENWELLE INSPEKTION ++++++++13-6
KURBELGEHAUSEDECKEL AUSBAU / EINBAU ++++++++++--cceeveeee 13-3
KURBELWELLE / NOCKENWELLE /

KOLBEN AUSBAU / ElNBAU .................................................. 13_4
KURBELWELLENLAGER / OLDICHTRING AUSTAUSCH -+~ 13-12
LEERLAUFDREHZAHL PRUFUNG / EINSTELLUNG:+++++++++++++++++- 36
LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE AUSTAUSCH:++++++++++++vvvveceeee 6-8
LEISTUNGSKENNLINIEN «+++++++vcceeveveresessssssssssssscn 16
LUFTERDECKEL AUSBAU / EINBAU -++++++-ssssssssssssvvvvvvvce 5-2
LUFTF”_TER AUSBAU / ElNBAU .............................................. 6_4
LUFTFILTER PRUFUNG / REINIGUNG / AUSTAUSCH +++++++--c--ve- 34
MASSZEICHNUNGEN -++-vvvvvvvvresssssssssssssssnssssnnsssss 18
MOTORABSTELLSCHALTER AUSBAU / EINBAU «+----vrvevssssssss: 10-2
MOTORABSTELLSCHALTER INSPEKTION ++++++--cceevvveerssssssss 10-3
MOTORDATEN #1111+ :vvvvveesssnsrsssss s 14
MOTOROLSTAND PRUFUNG / OLWECHSEL ++++++vvvevvvvvssssssssss 33
NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN :+++++++++--vvveevevveneessssss 1-10
NEBENANTRIEB TYPVARIANTEN rrrrtstsssssssvvvvvssnsnnnnnnss 12
OLSTANDSCHALTER AUSBAU / EINBAU ++++++++++1vvvveceenne 10-2
OLSTANDSCHALTER INSPEKTION --rvvresssssssssssssssnnvvveccee 10-3
OLWARNEINHEIT AUSBAU / EINBAU -++++++++1ss1sssvvvvvvvee 10-3
OLWARNE'NHE'T |NSPEKT|ON ............................................. 10_4

REGLER EINSTELLUNG #:veeeeeeeseerermmmmmmmnniiiiiiii 7.5

REGLER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU :++:vvvveeeerrrerrresininiinnnnns 7-6
REGLERHEBEL / GASREGELBASIS AUSBAU / EINBAU:«+++«++++++- 7-3
REGLERMECHANIK 11115+ 7.2
SCHALLDAMPFER AUSBAU / E|NBAU ................................... 11_2
SCHALTPLANE v rverereerresnasetiine i 14-2
SCHMIER- UND DICHTSTELLEN ««:vreeeeerrerenemeriniiiiiis 2-5
SEILZUGSTARTER AUSBAU / EINBAU -+ ++sreeeersssssrrereesniniines 9-2
SEILZUGSTARTER INSPEKTION +---+-+--vvvvvvvvvvvssvsssvoonosoe 9-6
SEILZUGSTARTER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU -+-«+++-creeeseeeee 9-3
TECHN'SCHE MASSE UND GEW'CHTE ................................... 1_3
VENTILFUHRUNG AUSREIBEN v+ reereresresnsnennnsnennnesieens 12-8
VENTILSITZ NACHARBEITEN v eerserersesrsssssmsessnsenssinenens 12-8
VENTILSPIEL PRUFUNG / EINSTELLUNG «++:ceeeereeereereeeneneesneees 3-7
VERGASER AUSBAU / EINBAU :#+++x+ersseseessessnsnsninnnsinniiniins 6-5
VERGASER INSPEKTION - xreeremsremsrresereeseenesieieee 6-7
VERGASER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU e+ eeereeerereseeseeeeees 6-6
VERGASERGEHAUSE REINIGUNG :+++verreeeessssmrmmneeaniiiiiiieaninns 6-7
VERGASERSTEHBOLZEN AUSTAUSCH «++:vevreerrereersennnnieiiinan 6-9
VOR DER FEHLERSUGCHE -+ +++eeerrrrrrrmmmmmmiiiiiiiiin 4-2
WARTUNGSPLAN ---+-seeeeessssscessssssnsnissss 3.0
WARTUNGSSTANDARDS -+ +rrereerrrransnnneeriiniiiii s 2.2
WERKZEUG

KRAFTSTOFFSYSTEM :+rvvsseessseesssesssrsssisn s 6-2
WERKZEUGE

KURBELGEHAUSE e eeeeerrrrnnnniiiiii i, 13-2

WARTUNGSINFORMATIONEN e+ +vvveeemreeesmnmeniiieeiiiiiiiien 2.6

ZYLINDERKOPF «erevsersersesssssssssisissnsssss s 122

ZL'JNDFUNKENTEST .............................................................. 8-6
ZUNDKERZE AUSTAUSCH ++eeerersesessessessnsnssessnssssees 3-6
ZUNDKERZE PRUFUNG / EINSTELLUNG -++ereereeereesneeseeeeeees 3-5
ZL}NDKERZENSTECKER INSPEKTION -+ ++verevessreessresuesnmnenneans 8-7
ZUNDSPULE AUSBAU / EINBAU-«++eeerersesesrsrsessssesissnneens 8-3
ZUNDSPULE INSPEKTION --vv:vvvvvvvsssssssssisssinssisisiniioii 8.7
ZUNDSPULENLUFTSPALT PRUFUNG / EINSTELLUNG «--ecxee2 8-6
ZUNDSYSTEM FEHLERSUGCHE -+ +++eeessveeesmreeenniieeiiicesiiiicn R
ZYLINDERKOPF / VENTILE INSPEKTION
ZYLINDERKOPF AUSBAU / EINBAU«++++rvr+ssrveesrrressneenniienin,
ZYLINDERKOPF ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU - «+++:x+sxeeeeeesseees 12-4




	Ein Wort zur Sicherheit
	Wartungsinformationen
	Die Sicherheit Ihres Kunden
	Ihre Sicherheit
	Wichtige Sicherheitsregeln

	VORWORT
	SICHERHEITSHINWEISE

	REGELN FÜR DIE WARTUNG UND PFLEGE
	SYMBOLE
	ABKÜRZUNGEN
	1. TECHNISCHE DATEN
	HIER FINDEN SIE DIE SERIENNUMMER
	NEBENANTRIEB TYPVARIANTEN
	GP160H
	GP200H

	TECHNISCHE MASSE UND GEWICHTE
	GP160H
	GP200H

	MOTORDATEN
	GP160H
	GP200H

	LEISTUNGSKENNLINIEN
	GP160H
	GP200H

	MASSZEICHNUNGEN
	GP160H
	GP200H

	NEBENANTRIEB MASSZEICHNUNGEN
	GP160H 
	GP200H 


	2. WARTUNGSINFORMATIONEN
	WARTUNGSSTANDARDS
	GP160H
	GP200H

	ANZUGSDREHMOMENTE
	STANDARDANZUGSDREHMOMENTE

	SCHMIER- UND DICHTSTELLEN
	WERKZEUGE
	KABELBAUM- UND LEITUNGSFÜHRUNG
	MIT MOTORABSTELLSCHALTER:
	MIT MOTORABSTELLSCHALTER UND ÖLWARNEINHEIT:


	3. WARTUNG
	WARTUNGSPLAN
	MOTORÖLSTAND PRÜFUNG / ÖLWECHSEL
	PRÜFUNG
	WECHSEL

	LUFTFILTER PRÜFUNG / REINIGUNG / AUSTAUSCH
	EINSATZ REINIGUNG
	SCHAUM
	PAPIER


	ZÜNDKERZE PRÜFUNG / EINSTELLUNG
	ZÜNDKERZE AUSTAUSCH
	AUSBAU
	EINBAU

	LEERLAUFDREHZAHL PRÜFUNG / EINSTELLUNG
	VENTILSPIEL PRÜFUNG / EINSTELLUNG
	PRÜFUNG
	EINSTELLUNG

	BRENNRAUM REINIGUNG
	KRAFTSTOFFTANK UND FILTER REINIGUNG
	KRAFTSTOFFLEITUNG PRÜFUNG

	4. FEHLERSUCHE
	VOR DER FEHLERSUCHE
	FEHLERSUCHE
	MOTOR KURBELT NICHT
	MOTOR KURBELT, SPRINGT ABER NICHT AN
	MOTORDREHZAHL STEIGT NICHT ODER WIRD NICHT STABIL
	MOTOR GEHT BEIM AUSSCHALTEN DES MOTORABSTELLSCHALTERS NICHT AUS
	MOTOR GEHT BEI NIEDRIGEM MOTORÖLSTAND NICHT AUS (NUR AUSFÜHRUNG MIT ÖLSTANDSCHALTER UND ÖLWARNEINHEIT)


	5. LÜFTERDECKEL
	LÜFTERDECKEL AUSBAU / EINBAU

	6. KRAFTSTOFFSYSTEM
	WERKZEUG
	KRAFTSTOFFTANK AUSBAU / EINBAU
	LUFTFILTER AUSBAU / EINBAU
	VERGASER AUSBAU / EINBAU
	VERGASER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	VERGASERGEHÄUSE REINIGUNG
	VERGASER INSPEKTION
	SCHWIMMERHÖHE
	SCHWIMMERVENTIL

	LEERLAUFGEMISCHSCHRAUBE AUSTAUSCH
	KALTSTARTEINRICHTUNG AUSTAUSCH
	VERGASERSTEHBOLZEN AUSTAUSCH

	7. REGLERSYSTEM
	REGLERMECHANIK
	FUNKTION DER BESTANDTEILE
	STARTVORGANG
	BETRIEB


	REGLERHEBEL / GASREGELBASIS AUSBAU / EINBAU
	GASREGELBASIS ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	AUSFÜHRUNG MIT FERNBETÄTIGUNG
	AUSFÜHRUNG MIT FESTER GASBETÄTIGUNG

	REGLER EINSTELLUNG
	REGLER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	HÖCHSTDREHZAHL EINSTELLUNG

	8. ZÜNDSYSTEM
	ZÜNDSYSTEM FEHLERSUCHE
	KEIN ODER SCHWACHER FUNKE AN DER ZÜNDKERZE

	ZÜNDSPULE AUSBAU / EINBAU
	KÜHLLÜFTER / SCHWUNGRAD AUSBAU / EINBAU
	AUSBAU
	EINBAU

	ZÜNDSPULENLUFTSPALT PRÜFUNG / EINSTELLUNG
	ZÜNDFUNKENTEST
	ZÜNDKERZENSTECKER INSPEKTION
	ZÜNDSPULE INSPEKTION
	PRIMÄRWICKLUNG
	SEKUNDÄRWICKLUNG


	9. STARTSYSTEM
	SEILZUGSTARTER AUSBAU / EINBAU
	SEILZUGSTARTER ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	ZERLEGEN
	ZUSAMMENBAU

	SEILZUGSTARTER INSPEKTION
	SEILZUGSTARTERFUNKTION
	STARTERROLLE


	10. SONSTIGE ELEKTRIK
	ÖLSTANDSCHALTER AUSBAU / EINBAU
	MOTORABSTELLSCHALTER AUSBAU / EINBAU
	ÖLWARNEINHEIT AUSBAU / EINBAU
	ÖLSTANDSCHALTER INSPEKTION
	MOTORABSTELLSCHALTER INSPEKTION
	ÖLWARNEINHEIT INSPEKTION

	11. SCHALLDÄMPFER
	SCHALLDÄMPFER AUSBAU / EINBAU
	AUSPUFFROHR-STEHBOLZEN AUSTAUSCH

	12. ZYLINDERKOPF
	WERKZEUGE
	ZYLINDERKOPF AUSBAU / EINBAU
	ZYLINDERKOPF ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	ZYLINDERKOPF / VENTILE INSPEKTION
	ZYLINDERKOMPRESSION PRÜFUNG
	ZYLINDERKOPFVERZUG
	VENTILSITZBREITE
	VENTILFÜHRUNG, ID
	VENTILSITZFLÄCHE / VENTILSCHAFT, AD
	SPIEL ZWISCHEN FÜHRUNG UND SCHAFT
	UNGESPANNTE LÄNGE / GERADHALTIGKEIT DER VENTILFEDER
	STÖSSELSTANGENSCHLAG

	VENTILFÜHRUNG AUSREIBEN
	VENTILSITZ NACHARBEITEN

	13. KURBELGEHÄUSE
	WERKZEUGE
	KURBELGEHÄUSEDECKEL AUSBAU / EINBAU
	KURBELWELLE / NOCKENWELLE / KOLBEN AUSBAU / EINBAU
	KOLBEN ZERLEGEN / ZUSAMMENBAU
	KURBELGEHÄUSEDECKEL / ZYLINDERGEHÄUSE / KOLBEN / PLEUEL / KURBELWELLE / NOCKENWELLE INSPEKTION
	NOCKENWELLENLAGERSITZ, ID
	IM KURBELGEHÄUSEDECKEL
	IM ZYLINDERGEHÄUSE

	ZYLINDERLAUFBUCHSE, ID
	KOLBENMANTEL, AD
	SPIEL DES KOLBENS IM ZYLINDER
	KOLBENBOLZENBOHRUNG, ID
	KOLBENBOLZEN, AD
	SPIEL ZWISCHEN KOLBENBOLZEN UND KOLBENBOLZENBOHRUNG
	SEITLICHES SPIEL DES KOLBENRINGS
	KOLBENRINGBREITE
	KOLBENRINGSTOSS
	PLEUELFUSS-AXIALSPIEL
	PLEUELKOPF, ID
	PLEUELFUSS, ID
	PLEUELZAPFEN, AD
	PLEUELFUSS-RADIALSPIEL
	KURBELWELLENSCHLAG
	NOCKENHÖHE
	NOCKENWELLE, AD
	DEKOMPRESSIONSGEWICHT
	KURBELWELLENLAGER

	KURBELWELLENLAGER / ÖLDICHTRING AUSTAUSCH
	KURBELWELLENLAGER (6205)
	KURBELWELLENÖLDICHTRING
	IM KURBELGEHÄUSEDECKEL
	IM ZYLINDERGEHÄUSE



	14. SCHALTPLÄNE
	SCHALTPLÄNE

	INDEX

